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Niemcy i Słowacy u bram Rostowa
Anglicy stracili w 12 dniach 189 samolotów

7S GŁÓWNEJ K W A TE R Y  FCH- 
RĘRA, 23. 7. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych komuni
kuje:

Wojska niemieckie I słowackie 
Przełamały umocnione pozycje przy. 
czółków mostowych przed Kostowem. 
W  czasie dalszego ataku dotarły do 
skraju tego miasta. Rozbito bolsze
wicką grupę bojową, która została 
odcięta od drogi odwrotowej na Ro
stów. Tory kolejowe r.a południe od 
Ujścia Donu oraz komunikacja trans
portowa bolszewików były celem ni
szczących ataków powietrznych w 
Porze dziennej i nocnej. Na północny 
zachód od Woroneża w zaciętych 
Walkach odparto silniejsze ataki bol
szewickie. Pewna dywizja piechoty 
zniszczyła przy tym 239 czołgów. Na 
terenach pozafrontowych środkowe
go odcinka zawiodła próba wyłama. 
nia się rozproszonych grup bolszewi
ckich. Pomiędzy licznymi zabitymi 
znajduje się dowódca 18-tej sowiec
kiej dywizji kawalerii generał Iwa- 
uowo. Na froncie Wołchowa i na 
froncie okrążającym pod Leningra
dem bolszewicy dokonali ponownie 
bezskutecznych ataków.

W  Zatoce Fińskiej niemieckie sa
moloty bojowe zatopiły jeden sowie
cki statek strażniczy, drugi zaś u- 
szkodziły.

W  Egipcie oddziały niemiecko, 
włoskie operujące na pozycji El Ala- 
tnein, skutecznie wspierane przez lot
nictwo, odparły w zaciętych walkach 
wręcz wielokrotnie powtarzane dzien
ne i nocne ataki silniejszych oddzia
łów brytyjskich. Wzięto przy tym do 
niewoli ponad 1.000 jeńców i znisz
czono 39 czołgów brytyjskich.

Na południowym i wschodnim wy
brzeżu Anglii lotnictwo niemieckie 
w ciągu dnia wczorajszego i  podczas 
Ubiegłej nocy obrzuciło celnymi bom
bami ważne pod względem wojennym 
obiekty na terenie kilku miejscowo
ści. W  czasie od 10 do 22 lipca lot
nictwo brytyjskie straciło 189 samo
lotów, z czego 114 nad Morzem Śród
ziemnym i w Północnej Afryce. W  
tym samym okresie czasu straty nie- 
niieckie w walce przeciwko Wielkiej 
Brytanii wyniosły 40 samolotów.

(tp ) BERLIN , 23. 7. —  Na temat 
Walk na południowym odcinku 
Wschodniego frontu dowiaduje się 
DNB z miarodajnych kół wojsko
wych, że również formacje niemiec
kie, stojące w  rejonie Taganrogu, 
przystąpiły do ataku. W  ten sposób 
cały południowy front jest w ruchu 
*» pomimo silnego zaminowania te
renu bojowego, postępuje koncen
trycznie na Rostow.

Lotnictwo wspiera formacje armii 
lądowej, dokonując ataków bombo
wych na sowieckie gniazda oporu i 
stłoczone kolumny. Ponadto lotnic
two dokonuje ataków powietrznych 
Ua południowe drogi wyjściowe 7 

tuiasta Rostowa oraz na obiekty ko 
lejowe i kursujące pociągi.

(tp ) BERLIN, 23. 7. —  Niemiec 
kie Biuro Informacyjne donosi 7 
Miarodajnych kół wojskowych, i< 
niemieckie samoloty bojowe w nocy 
na wtorek przy bezchmurnym niebb 
ubrzudły bombami ciężkiego kalibrr 
brytyjskie lotnisko w Alam el Mi- 
re'bet położone na południe od A le
ksandrii. Bomby eksplodowały wśród 
Ustawionych tam prowizorycznie sa- 
jUolotów oraz obiektów znajdujących 
£  . na północnym i południowym 

a'ńeu lotniska. Na ogół zaobserwo

wano około 30 pożarów. W  walkach 
powietrznych myśliwce niemieckie 
zestrzeliły w  ciągu wtorku 9 brytyj
skich samolotów myśliwskich, tracąc 
jedną własną maszynę.

Komunikat fiński
(tp ) H ELSINK I, 23. 7. —  Fiński 

komunikat wojenny ze środy brzmi 
następująco:

„N a  różnych odcinkach Przesmyku 
Karelskiego zaznaczyła się w dalszym 
ciągu ożywiona działalność bojowa. 
Artyleria fińska wzięła pod skutecz
ny ogień pozycje bolszewickie i , 
paraliżowała dowóz posiłków- Pie- i 
chota przeprowadziła gwałtowną wal- 1 
kę o pewien punkt operacyjny, który 
utrzymała mimo szczególnie gwał
townych ataków bolszewików.

Na Przesmyku Aunus ogniem ar
tylerii zniszczono trzy bunkry so- 
wiec kie.

Na różnych punktach artyleria 
prowadziła również ożywioną dzia- . 
łalność. Atak wywiadowczy bolsze- i 
wików odparto. '

W  południowej części wschodnie
go frontu ogień nękający artylerii i 
granatników. Piechota rozproszyła 
bolszewicki oddział wypadowy, który 
posuwał się przed fińskimi pozycja, 
mi i paraliżowała pracę kolumn for
tyfikacyjnych.

W  południowej części artyleria 
ostrzeliwała bolszewickie stanowiska

bojowe. Artyleria przeciwpancerna 
uzyskała celne trafienia w ziemianki 
sowieckie.

Działalność lotnictwa sowieckiego 
nad Zatoką Fińską spowodowała a- 
larmy powietrzne w rejonie nad
brzeżnym- Bombardowań nie było. 
Myśliwce fińskie zestrzeliły w po
łudniowej części wschodniego frontu 
jedną lekką bolszewicką maszynę 
bombową."

Komunikat włoski
(tp ) RZYM, 23- 7. —  Włoski ko

munikat wojenny z czwartku brzmi 
następująco: Główna Kwatera Sił
Zbrojnych komunikuje: W  dniu wczo. 
rajszym toczyły się w rejonie El A - 
lamein gwałtowne walki. Walki te, 
które przybrały szczególnie zacięty 
charakter, miały korzystny przebieg 
dla Osi. Wojska brytyjskie wszędzie 
odparto. W  przebiegu kontrataku 
zadano Anglikom ciężkie straty w 
ludziach i materiałach- 800 jeńców, 
w większej części Nowozelandczy
ków i Hindusów, wpadło w  ręce wło

skie. Na polu walk zniszczono 130 
czołgów. W  toku zaciętych walk wy
różniły się szczególnie niemiecki 
korpus afrykański i włoskie dywizje 
Trieste i Brescia. Eskadry samolo
tów mocarstw Osi wielokrotnie in
terweniowały w tych walkach. W  
toku starć powietrznych myśliwce 
włoskie zestrzeliły trzy samoloty, 
myśliwce niemieckie 6- Dalszy samo
lot został strącony przez ziemną o- 
bronę przeciwlotniczą jednej z wiel
kich włoskich jednostek bojowych. 
W  toku akcyj bombardujących na 
bazę operacyjną w Miccabba ciężko 
uszkodzono tamtejsze obiekty w oj. 
skowe. Eskortujące niemieckie samo
loty myśliwskie zestrzeliły w licz
nych walkach powietrznych 4 Spit- 
fire.

Na północny-wschód od Port Said 
włoskie samoloty torpedowe storpe
dowały i zatopiły 10 .000-tonowy pa
rowiec płynący w konwoju, pomimo 
gwałtownej obrony angielskiej, w wy
niku której kilku członków załogi 
odniosło rany.

Znany myśliwiec angielski zestrzelony
w  czasie lotu nad Kanałem

(tp ) ZURYCH, 23. 7. —  Jeden! nictwa EUnucan, podczas wypadu
z najbardziej znanych angielskich j myśliwskiego ku francuskim wybrze-
lotników myśliwskich, komandor lot- żom Kanału został w dniu 15 lipca

* zestrzelony przez niemiecką obronę 1 
przeciwlotniczą i poniósł śmierć. W e
dług danych brytyjskich, brytyjski 
oficer lotnictwa ze swymi 32 zwycię
stwami lotniczymi znajdował się na 
drugim miejscu wśród najlepszych 
myśliwców brytyjskich i posiadał 
najwyższe brytyjskie odznaczenia 
wojenne.

Mapki n Churchilla
(tp ) SZTOKHOLM, 23. 7. —  Am

basador Majski, jak komunikują, od
wiedził ponownie premiera brytyj
skiego, aby przekonać go, że Stalin 
potrzebuje pilnie jakiegoś odciążenia. 
Pomoc jest obecnie bardziej potrzeb
na, niż kiedykolwiek, ponieważ armie 
Timoszenki w  łuku Donu stłaczane 
są coraz ciaśniej.

Playfair 
spemsfcmowaay

(tp ) SZTOKHOLM, 23. 7. —  Bry
ty jsk i marszałek lotnictwa sir Pa. 
trick Playfair —  według komunikatu 
wydanego przez dziennik „London 
Gazertte", były głównodowodzący bry
tyjskich lotniczych sił zbrojnyJh w 
Indiach, został spensjonowany. Sir 
Patrick Playfair liczy 53 lata

cie widziana gadanina 
ministrów angielskich

(tp ) SZTOKHOLM, 23. 7. —  An
gielski tygodnik „Sphere" wypowia
da swe zdanie o ministrach angiel
skich: „Rzeczą, która z pewnością 
nikomu nie daje satysfakcji, są nie
kończące się chełpliwe mowy mini
strów. Gadanina ich niegodna jest 
czołowych mężów Anglii. Wywołano 
nią tylko wśród ludności angielskiej 
złudne nadzieje, stwarzając podsta
wy dla późniejszego, olbrzymiego 
rozczarowania."

Spichlerz Europy
(tp ) BERLIN , 23. 7. —  Dzięki

wysiłkom niemieckich organów admi
nistracyjnych na Ukrainie uczyniono 
z tego kraju ponownie spichlerz Eu
ropy. Opublikowane rezultaty wykas
zały, iż początkowo przewidywana 
wyniki zostały wszędzie przewyższo
ne. Także w gospodarce drobnej na 
Ukrainie zaznacza się ponowne oży
wienie. W  poprzednich miesiącach u. 
dało się już wyeksportować 35 mi
lionów jaj dla zaopatrzenia Europy.

Dlaczego nieustannie bombarduje się Maltę?
(tp ) A N K A R A , 23. 7. —  Radio

stacja w Ankarze, omawiając sytua
cję Wytworzoną przez ofensywę na 
wschodzie, stawia pytanie, gdzie wła
ściwie mogą się znajdować wojska 
niemieckie skoro bolszewicy już na 
południu przyznają się do utraty bar
dzo ważnych miast. Dziennik „Cum. 
huryet" zajmuje się dzisiaj długo
trwałym bombardowaniem wyspy 
Malty, zwracając w swoim komenta
rzu uwagę na fakt, iż jedynie skut
kiem nieustających nalotów umożli
wiono utrzymanie stałego połączenia 
pomiędzy Włochami a Afryką. Dla

tego określić można lotnictwo Osi
jako „prawe ramię Rommla", gwa
rantujące mu nieprzerwany dowóz 
materiałów i środków aprowizacyj- 
nych. Lecz również z innych wzglę
dów akcja lotnictwa w Afryce posia
da bardzo wielkie znaczenie. Flota 
angielska zmuszona jest do trzyma
nia się w swych kryjówkach a pod 
Bir Hacheim lotnicy Osi przez dwa 
dni co 10  minut spuszczali grad cięż
kich bomb na tę twierdzę, zmuszając 
przez to okrążone tam wojska do ka
pitulacji.

„Sytuacja wojenna Niemiec na morzu korzystna**
Południow y kraniec Sowietów  zag rożon y

—  Ten Roosevelt to jednak wielkoduszny człowiek. Polecił Cha
plinowi agitować za wojną przed mikrofonem.

—  A  ja  myślałem zawsze, że on sam chce zostać najkomiczniej' 
szym człowiekiem w U. S, A J

(tp ) AN K AR A , 23. 7. —  Prasa 
turecka, mówiąc o wielkich niemiec. 
kich sukcesach przy zatapianiu stat. 
ków alianckich na wszystkich mo
rzach, podkreśla, iż Niemcy umiały 
-ytuację na morzu obrócić na swą 
corzyść. Aliantom, pomimo rozpacz- 
iwych zarządzeń obronnych, nie uda- 
'o się ani zmniejszyć ani tym bar. 
Iziej usunąć niebezpieczeństwa bra- 
vu tonażu. Statki budowane na nowo 
orzez stocznie angielskie i amery
kańskie nadrabiają tylko niewielki 
idsetek strat, spowodowanych sukce
sami Osi.

Obok tych rozważań nad proble
mem żeglugi prasa turecka zajmuje 
się w  artykułach pod wielkimi na
główkami przebiegiem ofensywy nie

mieckiej na wschodzie i komentuje 
posiadane dotychczas tylko z agencji 
zagranicznych doniesienia.

Dziennik „Ulus“  przypomina, iż 
niemiecki komunikat wojenny milczy 
zawsze wtedy, kiedy wywalcza się 
wielkie sukcesy. Dziennik omawia 
wiadomości, nadeszłe z zagranicy, w 
ten sposób, iż na południowym odcin
ku frontu bolszewickiego należy li
czyć się z wielkimi sukcesami niemie
ckimi. Dziennik podkreśla, że można- 
by bez przesady powiedzieć, iż Niem
cy zmierzają do podminowania waż
nego, południowego cypla Sowietów. 
Dla Moskwy już samo to byłoby cięż
kim ciosem, jeśliby została odcięta 
od dostaw z tych obszarów górskich

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO



Dokąd zmierza ofensywa na wschodzie?
(tp ) Cały świat oczekuje z nie-

łwykłym napięciem wiadomości, w 
jakim kierunku postępuje ofensywa 
sprzymierzonych armii, którym udało 
się przerwać front bolszewicki na 
szerokości 500 kilometrów. Oprócz 
faktu, że zajęto miasto Woroneż i 
przerwano bezpośrednią komunikację 
kolejową pomiędzy Kostowem i Mo
skwą, —  biuletyny niemieckie nie 
odsłoniły dotąd rąbka tajemnicy, —• 
podano tylko do wiadomości, że ob
sadzono także pewien odcinek kolei, 
wiodącej do Stalingradu.

Dawny Carycyn, przemianowany 
przez bolszewików na Stalingrad, 
leży nad W ołgą w miejscu, gdzie 
rozpoczyna się delta tej największej 
rzeki europejskiej i gdzie kończą 
się pola uprawne a zaczynają się 
nieurodzajne nadkaspijskie stepy. 
Tam jednak, ze względu na kanał, 
łączący Don z Wołgą, powstał punkt 
styczny kilku linii komunikacyjnych. 
N a północ jednak od Kaukazu sieć 
dróg żelaznych jest niezmiernie 
rzadka. Od przelotności owych linii 
zależy też w zasadniczym stopniu 
sprawność sowieckiego przemysłu 
wojennego czy nawet gospodarki .rol
nej, gdyż tędy transportuje się ro
pę z zagłębi Maikop, Groźnyj i Ba
ku do północnych prowincji. Skoro 
więc armia niemiecka znajduje się 
w niepowstrzymanym pochodzie na
przód między Dońcem a dolnym Do
nem, należy przypuszczać, że nie
mieckie naczelne dowództwo zmierza 
właśnie do unieruchomienia tych 
szlaków, którędy bolszewickie woj
ska otrzymują sukurs z głębi kraju.

Wielką zagadką jest oczywiście w 
tej chwili miejsce, w którym armie 
sprzymierzone obsadziły jedną z linii 
kolejowych, łączących Stalingrad z 
zachoaem. Okolice nad dolnym Do
nem są tak rzadko zaludnione, że 6d 
jednej stacji węzłowej, połażonej o 
110 km na północ od Rostowa, aż 
do Stalingradu szyny nie rozgałę
ziają się ani w  jednym miejscu. N a 
wet w Generalnym Gubernatorstwie, 
które nie ma przecież „pretensji'* 
do zbyt gęstej sieci kolejowej, nie 
można sobie wyobrazić odcinka Kra
ków— Lwów, czyli długiego na 300 
km bez jednej jedynej stacji węzło
wej- Odwrót względnie poprzeczne 
przesunięcie wojsk w takich warun
kach nastręczają niepokonalne trud
ności, a biorąc pod uwagę nękające 
ataki lotnictwa niemieckiego roz
praszające kolumny marszowe, moż
na sobie uzmysłowić rozmiary klęski.

Bitwa na południowym odcinku 
frontu dochodzi do swego krytyczne
go dla Sowietów punktu kulminacyj
nego. Wynik jej zaważy bezwzględ
nie na losach świata, a dotychczaso
wy przebieg wskazuje, że nawet na

najważniejszych odcinkach nie potrą-1 Zagrożenie Rostowa lub nawet Sta-

Stibcesy lotnictw a 
rumuńskiego

(tp ) BUK ARESZT , 23. 7. —  Lot. 
nietwo rumuńskie obchodzą w  ponie
działek dzień swego patrona św- Ilie 
w  ramach uroczystości przy bukare
szteńskim pomnika lotników- Dzien
nik „Universul“ przypomina w  zwią
zku x tym, że lotnicy rumuńscy w  
obecnej wojnie zniszczyli omal 1000 
samolotów bolszewickich i zrzucili 
ponad 8 miliony kg. bomb.

W yrocznia miłosna 
w  Jiezyn ie

PR AG A, 23. 7. —  Przy oczy
szczaniu fontanny w  parku zamko
wym Jiczyna znaleziono na dnie 
większą ilość drobnej monety. Przy
puszczano początkowo, że ma to 
związek z zabobonem, przywiązanym 
do fontanny di Trevi w Rzymie, we
dług którego ten, który wrzuci do 
cembrowiny drobne pieniążki, docze
ka się późnego wieku. Wyjaśnienie 
jednak sprawy nadało obecności 
drobnych monet na dnie fontanny tło 
romantyczne. Okazało się bowiem, 
że chodzi w danym wypadku o wy
rocznię miłosną. Potwierdzają to 
opadłe na dno róże. Zakochani, chcą.

fili bolszewicy skupić dostatecznych 
sił, by odeprzeć atak sprzymierzo
nych armii na główne szlaki komuni
kacyjne. Tobruk, Sewastopol, Woro
neż to miejsca trzech zwycięstw, ja
kie odniesiono niedawno w bardzo 
krótkim czasie, a więc okazuje się, 
że wszelkie nadzieje, jakie mogli ży
wić alianci co do osłabienia siły

lingradu odcięłoby łączność północ
nej bolszewid z Kaukazem, a bez tych 
prowincji, które zabezpieczają po
zycje alianckie na Bliskim Wschodzie, 
niemożna myśleć o dalszym skutecz
nym oporze.

Który krok naprzód wykona armia 
niemiecka, oraz kiedy i gdzie zosta
nie on postawiony by zmusić bolsze-

ofensywnej państw Osi, były pozba- wików do zaprzestania oporu, to je- 
wione wszelkich podstaw. Tylko stSc- szcze w tej chwili wielka niewiado- 
cesy mogą utworzyć jeden łańcuch ma. W  każdym razie już dzisiaj 
prowadzący do ostatecznego zwycię- j grozi bolszewikom utrata jednego 
stwa, a mniej lub więcej szybkie z głównych fundamentów strategicz- 
odwroty, czy też kapitulacje, zrodzą nych, na których opiera się spraw- 
szybciej czy później zupełną klęskę, ność bojowa czerwonej armii. 

--------------------------------- o---------------------------------

Poważna sytuacja na wschodzie
a mobilizacja wszystkich sit angielskich w Egipcie
SZTOKHOLM, 23. 7. —  Amery- fakcie, że wielkie masy wojsk so- 

kańskie i angielskie doniesienia z wieckich na zachód od Donu, w  re- 
Moskwy wyrażają ponownie przeko- jonie Rostowa, nie mogą już gdzie- 
nanie, że niemiecki marsz naprzód, kolwiek ujść- Położenie w Rosji —

według powszechnej opinii w Londy
nie —  czyni bardziej niż kiedykol
wiek rzeczą konieczną użycie wiel
kich sił angielskich do obrony Egiptu

który z końcem ubiegłego tygodnia 
przejściowo zwolnił nieco swe tempo 
na skutek silnych opadów deszczo
wych, obecnie znów się rozpoczął. 
Nic nie wskazuje na to, by długie 
walki zmniejszyły siłę niemieckiej 
ofensywy —  mówi telegram agencji 
United Press. Wszystkie doniesienia 
angielskie zgodne są co do tego, że 
sytuacja na południowym odcinku 
frontu wschodniego musi być nazwa
na niezwykle poważną. —  Szwedzki 
dziennik ,,Nyher Dagliht Allehanda” 
donosi z Londynu, że niemieckie 
przełamanie się w kierunku na po
łudnie obserwowane jest ze szczegól
ną troską. Niebezpieczeństwo widzi 
się nie tylko w  zyskaniu przez Niem
ców wartościowego obszaru, ile we

Dziennikarze tureccy w Siemezech
Mom  powitalna szefa prasowego Rzeszy dr. Dietricha

(tp ) BERLIN , 23- 7. —  Delegacja 
prasy tureckiej, która —  jak o tym 
donosiliśmy —  przybyła na zaprosze
nie rządu Rzeszy do Berlina, podej
mowana była serdecznie przez szefa 
prasowego Rzeszy dr. Dietricha.

Szef prasowy Rzeszy wygłosił 
serdeczne przemówienie, w którym 
m. in. oświadczył: „Naród niemiecki 
jest związany węzłami przyjaźni z 
narodem tureckim. Fiihrer w parla
mencie niemieckim określił walkę

warunkach prasa jakiegoś neutral
nego lub nie prowadzącego wojny 
kraju ma ciężkie zadanie. Strach po 
prostu ogarnia, jeżeli się czyta fał
szywe informacje, narzucane w spo
sób metodyczny i nieprzerwany opi
nii światowej w ciągu obecnej wojny 
przez tych, którzy na polach bitew 
ponoszą jedną klęskę za drugą.

Jeżeli w publicystyce pragnie się 
zachować konieczną obiektywność, 
nie można stawiać obok siebie praw-

Kemala Atatiirka oraz państwowo-! dy i kłamstwa, dając tym samym 
twórcze siły rewolucji tureckiej jako i wrażenie, iz stawia się je w równym 
elementy, stanowiące przykład dla i rzędzie. Na^ temat rożnych poglądoW 
podniesienia się młodych narodów \ można miec rożne zdania. Pomiędzy 
kraju ma ciężkie zadanie. Strach po dwoma światopoglądami można u-
rządek i dyscyplina narodowa stano
wią cechy charakterystyczne życia 
obu narodów. Przez zawarcie nie- 
miecko-tureckiego paktu przyjaźni z

czynić wybór. Ale jeżeli chodzi o fak
ty i kłamstwa, to prawda nigdy nia 
leży w  pośrodku pomiędzy nimi. 
Dziennikarz, postawiony między fak-

wyraz pragnieniu, aby prasa obu kra
jów w  swoich publikacjach uwzględ
niała zawsze ducha przyjaźni i wza
jemnego zaufania- Prasa —  mówił 
dalej dr. Dietrich —  jest tłumaczem 
uczuć i pośrednikiem wymiany myśli 
między obu narodami. Nie można 
przeoczyć faktu, że w  dzisiejszych 

o ---------------------------------

Dziennik angielski
o niemieckie] zdolności do zbrojeń

Uroczystość 
hiszpańska w  Berlinie

B ER LIN , 23. 7. —  Z okazji rocz
nicy przystąpienia do wypędzenia 
bolszewików z Hiszpanii odbyła się 
w świetlicy jednego z zakładów ber
lińskich akademia dla robotników 
hiszpańskich, zatrudnionych w  Niem
czech. Jako goście honorowi m. in. 
udział w  tej uroczystości wzięli żoł
nierze niemieccy i włoscy, którzy 
swego czasu walczyli w  Hiszpanii, j 
a ponadto przedstawiciele niemieckie
go Frontu Pracy oraz ministerstwa; 
spraw zagranicznych- Dwóch człon-' 
ków specjalnej delegacji hiszpańskiej 
wygłosiło przemówienia okoliczno
ściowe

„Don i  W ołga1*
(tp ) G E N E W A , 23. 7. —  „Ti

mes" w  artykule wstępnym pisze, że 
wielka ofensywa niemiecka w  dolinie 
Donu jest obecnie w  toku od trzech 
tygodni. Nie ma żadnych oznak, 
wskazujących na osłabienie nacisku 
tej ofensywy w  jakiejkolwiek czę
ści frontu. Marszalek Timoszenko 
nie zdołał dotychczas doprowadzić 
cofających się wojsk sowieckich na 
taką pozycję, która by gwarantowała 
stałość linii frontowej.

(tp ) G E N EW A , 23. 7. —  Dzien
nik londyński „Daily Mirror" pisze 
w artykule czołowym:

Niemieckie jednostki pancerne 
ciężarem omal niewyczerpanego za
pasu materiałów wojennych wdziera
ją się na wschodzie coraz głębiej 
w armię sowiecką. Równocześnie w  
Egipcie Rommel gromadzi ciągle co
raz nowe czołgi. Nie było dotąd w 
żadnym momencie potężnych bitew 
czy też w  czasie ich przygotowania 
nawet najmniejszej oznaki braku: 
armiom niemieckim nie zabrakło ni
gdy najnowocześniejszej broni jakie
gokolwiek rodzaju.

Wydaje się nawet, że udało się 
Niemcom, dzięki naprawdę genialne
mu skoncentrowaniu sił narodu, roz
wiązać w sposób właściwy problem 
szybkiej produkcji. Jak z tego punk
tu widzenia wygląda ta rzecz u

200 tysięcy tois 
zatopili Japończycy
(tp ) TOKIO, 23- 7. —  Jak podaje 

urzędowo główna kwatera japońska, 
łodzie podwodne zatopiły w czasie od 
początku czerwca do początku lipca 
w zachodniej części Oceanu Indyj
skiego oraz na wodach południowo
afrykańskich 25 statków alianckich 
o łącznej pojemności 200.000 ton.

Straty  w  łodziach 
podwodnych

(tp ) TOKIO, 23. 7. —  Główna 
kwatera japońska podała w  sobotę 
po południu rdo wiadomości, iż od 
chwili rozpoczęcia wojny do dnia 10 
lipca marynarka japońska zatopiła 
59 alianckich łodzi podwodnych, oraz 
poważnie uszkodziła 38.

czerwca 1941 r. oba państwa dały i tarrd i kłamstwem, nie może być neu»
‘ ‘ 1 tralny.

Przewodniczący delegacji dzienni
karzy tureckich, Saddak, odpowie
dział na to przemówienie w  serdecz
nych słowach. Narody niemiecki i 
turecki —  oświadczy! on m  in. —• 
związane są węzłami przyjaźni. Przy. 
jaźń ta także i , teraz łączy wzajem
nie oba narody, które nigdy nie sta
ły we wrogich wobec siebie obozach.

„Podzielamy bez żadnych zastrze
żeń —  mówił w zakończeniu dosłow
nie przewodniczący delegacji turec
kiej —  wypowiedziane przez pana 
ministra myśli na temat wpływu pra
sy na kształtowanie opinii narodów. 
Nie wątpię, że wizyty tego rodzaju 
przyczynią się w szerokiej mierze 
do wzajemnego bliższego i lepszego 
poznania i jeszcze większego zbliże
nia obu naszych narodów. Z tego 
punktu widzenia wspomnienia, jakie 
stąd wywieziemy, będą niewątpliwie 
bardzo cenne, a nasze wrażenia bar
dzo korzystne”.

Wieczorem dziennikarze tureccy 
byli gośćmi kierownika wydziału pra
sowego ministerstwa spraw zagrani
cznych w  lokalu klubu prasy zagra
nicznej.

Anglików ? —  zapytuje dziennik
londyński. Lyttelton złożył wpraw
dzie w Izbie Gmin uspokajające za
pewnienie, nie wiadomo jednak czy 
w tym oświadczeniu nie wyrażono 
tylko życzenie pobożnych? W  każ
dym razie Niemcy pracują w tem
pie zastraszającym. Adolf Hitler 
przyrzekł swego czasu żołnierzom 
swym jeszcze lepszą broń i otrzy
mali ją. A le nie tylko ta nowa broń 
jest jeszcze lepsza, aniżeli dawna, 
lecz niemieckie zakłady zbrojeniowe 
wytworzyły ją w  przeciągu paru 
miesięcy, a nie paru lat.

Opieka polska ® la t a lu
(tp ) RADOM , 23. 7. —  W  osta

tnim miesiącu sprawozdawczym Pol
ski Komitet Opiekuńczy w Radomiu 
prowadził ożywioną, działalność, na
dal niosąc pomoc najbiedniejszej lud
ności polskiej miasta.

Godnym zanotowania jest przede 
wszystkim otwarcie nowej ochronki 
dla dzieci, obliczonej na 120 dziatwy.

W  sześciu kuchniach ludowych 
dożywiano 1.587 dzieci, wydając im 
49.000 porcji zup. Dzieci otrzymały 
również w  ochronkach śniadania, któ
rych Komitet wydał 12.000. Wielką 
pomocą dla dzieci i matek jest punkt 
rozdawnictwa mleka, oraz przydział 
witaminy „B“.

Równie ważnym zadaniem Komi-

ponad 17.000 porcji. Nie zapomina
również Komitet o akcji pomocy o- 
dzieżowej. W  szczególnych wypad
kach spieszy z pomocą w  gotówce. 
Zapomogi gotówkowe wyniosły około 
2.000 zł.

Ocieka palska 
w  Kielcach

(tp ) K IELCE, 23. 7. —  W  ubieg
łym miesiącu Polski Komitet Opie
kuńczy na miasto-Kielce wypłacił 
zasiłków podopiecznym, wdowom po 
poległych i inwalidom wojennym o- 
gółem 14.939 zł. W  8 kuchniach lu
dowych rozmieszczonych na terenie 
miasta wydano w  tym okresie ogó-

tetu jest dożywianie dorosłych w  po- łem 84.840 posiłków jednodaniowych- 
maHnwfl.ni n. im cifmłei StraWY N a zaklin żvwnnśf*.i i finału Hln Im-staci rozdawania im ciepłej strawy 

w siedmiu kuchniach. Akcja dożywia
nia dorosłych polegała na wydawaniu 
posiłków tak bezpłatnych jak i płat
nych. Bezpłatnych posiłków wydano

Cuda współczesnej chirurgii

Sziuczna
(tp ) Jednym z najczęstszych u- 

szkodzeń wojennych jest utrata ra
mienia. W  takich wypadkach chodzi 
nie tylko o to, by do pozostałej czę
ści ramienia przytwierdzić sztuczną 
rękę, ale by ta ręka była ruchomą. 
Już sławna ręka rycerza Gótza von 
Berlichingen była zaopatrzona od
powiednimi sprężynami, które u- 
trzymywały palce w pozycji zamknię 
tej, póki umieszczony na przegubie 
guzik, po uderzeniu ręką o stół, nie 
rozluźnił sprężyny i nie otworzył 
pięści. Myśl, żeby pozostałe mięśnie 
resztki ramienia użyć do otwierania 
i zaciskania sztucznej ręki, nie jest 
zupełnie nową, pochodzi bowiem od 
głównego chirurga Napoleona I. N ie
zależnie od niego pewien fizjolog

  v włoski wpadł w roku 1888 na ten
cy wypróbować stałość czy głębię mi- sam pomysł, tylko, że chciał on z
łości swego obiektu, kładli —  jak 
głosi legenda —  na liście róży wod
nej drobne monety. Jeżeli się ona 
utrzymała na listku, miał to być do
wód niezachwianej miłości, gdy od
wrotnie, w razie spadnięcia monety 
na dno fontanny, należało przyjąć 
że druga strona z miłością coś nie 
tego... I oto monety znalezione w  
Jiezynie symbolizują zawody mi
łosne,

każdego ścięgna licznych mięśni 
przedramienia utworzyć pętlę, która 
zaczepiona o mechanizm sztucznej 
ręki poruszałaby palce.

Nowoczesna chirurgia stwierdziła, 
że 95 proc. wszystkich ruchów spro
wadza się do zamykania i otwierania 
ręki, dążyła więc do tego, żeby wszy
stkie prostujące i zginające mięśnie 
dłoni połączyć w jednym działaniu.

r ę k a
poruszana 

żywymi mięśniami

te połączyć trwale i bez uszkodzenia 
ich, z mechanizmem protezy. Doko
nano tego w sposób równie prosty 
jak pomysłowy, za pomocą kanału

skóry przesuwa się następnie silne 
pręty z kości słoniowej, które za 
pomocą sznurów połączone są z me
chanizmem ruchowym sztucznych 
palców. Zgranie się mięśni prostują
cych i zginających, dokonywane w  
ramieniu naturalnym za pomocą ner
wów, osiąga się przez to, że oba 
sznury połączone są belką wagową.

Dziwne jest, że człowiek opero
wany ma w sztucznej ręce coś w  ro
dzaju dotyku. Widocznie uczucie, 
iż dotyka się czegoś miękkiego czy 
twardego, wielkiego czy małego po
wstaje nie w końcach nerwów palco
wych, ale w  miarę zginania albo

przeprowadzonego przez mięsnie i prost0wania mięśni przedramienia. W  
wyłożonego wewnątrz naturalną sko- każdym razie człowiek, posiadający 

W  tym celu wycina się w miej- sztUCzną rękę, potrafi przy pewnejrą. .
scu operowanym prostokątny kawa
łek skóry tak, aby jeden bok pro
stokąta był połączony z ciałem. 
Skórę tę zwija się w rurkę, jak bi
bułkę przy skręcaniu papierosa i 
wsuwa się w środek mięśni. Braku
jący kawałek skóry na przedramieniu 
zastępuje się skórą transplantowaną 
z innej części ciała. Operacja ta wy
daje się może prosta, o jej udaniu 
się jednak decyduje głównie zręczność 
chirurga, musi on bowiem niejako 
wyczuwać, jaką długość, szerokość i 
położenie powinna mieć owa rurka 
ze skóry- 75 proc. operacyj ma prze

chodziło tylko o to. żeby mięśnie bieg pomyślny, Przez owe rurki ze

wprawie zapomocą szczypczyków 
podnieść z ziemi nawet zapałkę.

Jeżeli amputacji uległa również 
część ramienia, w takim razie do 
aparatu opisanego dodaje się jeszcz< 
cały system pasków, otaczającyci 
klatkę piersiową i barki tak, że prze? 
ruchy karku można poruszać, zginać 
albo obracać ramię.

Jak pomysłowa jest dzisiejsz; 
chirurgia, wskazuje fakt, że gdy za 
chodzi potrzeba usunięcia kości uda 
w jej miejsce umieszcza się zdrów 
kość podudzia, która istotnie zras' - 
się mocno ze stawem biodrowym.

N a zakup żywności i opału dla ku
chen ludowych Komitet wydał sumę 
38.135,29 zł. Wpływy składały się: 
z dotacji starostwa miejskiego 34.725 
zł oraz z ofiar pracodawców, pracow
ników, wpływy od kart rejestracyj
nych itd. 15.413 zł. Subwencja R. G- 
O. wynosiła 8.660 zł. Budżet Komi
tetu wyniósł sumę 96.802,72 zł*

Ofiary na Pol. Kom. Op. 
we Lwowie

Zamiast kwiatów na trumnę śp> 
inż. Bolesława Kłody, nieodżałowa
nego b. kierownika „Blechfabrik—  
Lito", składają pracownicy tej firmy 
zł. 100 na Polski Komitet Opiekuńczy*

35.000 ha ziemi 
pod uprawę rzepaku
Celem zaopatrzenia Generalnego

Gubernatorstwa w  tłuszcze jadalne, 
dokonano obecnie uprawy rzepaku 
ozimego, względnie rzepiku na posz
czególne okręgi w  sposób następują
cy: na okręg krakowski —  5.000 ha. 
na okręg lwowski —  8.000 ha, lubel
ski —  11.000 ha, radomski —  5.000 
ha, na okręg warszawski —  6.000 ha- 

W  głównej mierze powyższe po* 
wierzchnie uprawy przypadają n® 
gospodarstwa folwarczne. Powierzch
nia uprawiana przez pojedyncze g p “ 

spodarstwa nie może być mniejsz* 
niż 0,5 ha.



3 D N I A O t w a r c ie  s z k o ł y  k o le j o w e j
kwestią najbliższej przyszłości

(tp ) Z inicjatywy Wydziału W ie
dzy i Nauczania (Abteilung Wissen- 
schaft u.Unterricht) zostanie w  no- 

, wym roku szkolnym otwarta szkoła

Nowe ©pżaćy pocztowe 
W służbie z Rumunią

(tp ) Niemiecka Poczta Wschodu kolejowa. Szkoła będzie uruchomiona 
komunikuje: W  trakcie ujednostaj- przy Państwowej Technicznej Szko-
tuenia opłat pocztowych na całej le Zawodowej (Akademicka 9) jako 
przestrzeni europejskiej opłaty w  ko- specjalny oddział. Zadaniem jej bę- 
Piunikacji pocztowej z Rumunią, dla dzie kształcenie techników zajętych 
listów, pocztówek, druków, papierów , w  przyszłości przy budowie, przebu- 
przemysłowych i przesyłek miesza-1 dowie, robotach ziemnych, odwodnie- 
nych zrównują się od natychmiast n'u> budowie i konserwacji mostów, 
* opłatami obowiązującymi wewnątrz , konserwacji torów, budynków kolejo- 
Generalnego Gubernatorstwa i w  ko- i wych itp.
munikacji z Rzeszą niemiecką. j Następnie szkoła będzie kształci- 

Przejściowo do obrotu pocztowe- ; ła kandydatów na majstrów warszta- 
£o nie dopuszczone są jeszcze pakie- towych zajętych przy naprawach lo
ty. Dla opłat dodatkowych obowiązu- komotyw, wagonów, mechanicznych 
Ją opłaty Światowego Związku Pocż- urządzeń kolejowych i innych, 
towego, a dla wszystkich uprzednio Pr0gram przewidziany jest na 2 
^m ienionych gatunków przesyłek lata nauki dla kandydat6w 2 ukoń. 
ttuędzypanstwowe warunki przesył- C20nym 18 rokiem ź ' j  6 kIas imn

zębiających się wzajemnie. Toteż 
zapotrzebowanie na fachowców kole
jowych jest duże i będzie wzrastało 
proporcjonalnie do rozrostu tych 
dziedzin życia, które pozostają z nim 
w bezpośredniej łączności.

kowe,

Idziemy do fotografa
(z )  W  dniu jutrzejszym winny się 

Kgłosić w  punktach fotograficznych 
przy ul. Chorążczyzny 21, Ochronek 1

dawnego typu, dla absolwentów gim
nazjów zawodowych, ogólno-kształ- 
cących, ewentualnie z ukończoną 8 
klasą sowiecką. Wykłady teoretyczne 
obejmują duży zasięg wiadomości 
rozdzielonych na 42 godziny nauki

i Ossolińskich 10, w  godz. od 11-ej tygodniowo z przedmiotów, które sta
do 20-ej osoby, których nazwiska roz- ---------------’ '
Poczynają się na literę S.

K R  ZASIEMHY:
P o c z ą t e k  2 1 .3 1

Współpracujmy z Polskim Komitetom Opieki
(tp ) Pierwszy naczelny obowią-1 cy w  każdej dziedzinie życiowych

zek społecznej opieki, wyłonionej ze braków i dolegliwości, obecnie musi 
samego społeczeństwa i przez nie wy- i ograniczać pomoc na innych polach 
konywanej, w  dzisiejszej dobie, to j i skupić wszystkie swe siły i możli. 
akcja odżywiania. i wości na walkę z niedostatkiem ja-

Dlatego Polski Komitet Opieki we dła. Wycofując się w  ograniczonej 
Lwowie, który w  początkach swej j mierze z pewnych terenów opieki, 
działalności podejmował trud porno-, którą obejmą czynniki publiczne, Ko- 

■ 1 ■-  1 ■  ..... ■ 0-------------------------------  I mitet skupi swoją uwagę na tym, co

Zwrot kosztftw leczenia prywatnego '
Gdj m a n ia  sraraa do Swlidoea Ubezp. Swlecnej!,. f$ ec”3S £  “»t  “ r f Ś

może, im więcej się na to środków 
znajdzie. Środkiem zaś jest złoty i 
skromny grosz.

Niechże się więc darmo nie rozle
ga wołanie: Daj grosz na Polski Ko. 
mitet Opieki!

------------------ o----------------- -

Z notatnika reportera

(tp ) Ubezpieczalnia Społeczna 
zwraca ubezpieczonym koszty pomo
cy lekarza prywatnego oraz koszty 
lekarstw i zabiegów leczniczych tyl
ko wtedy, gdy zachodził wypadek na
gły i zwrócenie się do Ubezpieczalni 
było niemożliwe, a zwłoka groziłaby 
niebezpieczeństwem dla życia. Ubez
pieczalnia powinna być zawiadomio
na o wezwaniu lekarza prywatnego 
najpóźniej w  ciągu dni 5 od tego we
zwania.

Obowiązek przyznawania świad
czeń przez Ubezpieczalnię ustaje w  
zasadzie z dniem ustania obowiązku 
ubezpieczenia, t. zn. utraty pracy,

, , . , , _ z tytułu której pracownik był ubez
nowią podstawę fachowego wykształ- pjeczony, ewentualnie z dniem usta- 
cema w  kolejnictwie i tworzą jedno- nia kolltynuowania ubezpieczenia, 
lity całokształt dla przyszłych porno- , f
cników inżynierów kolejowych Jako! . J * * ? )  zasady Są następujące wy. 
główny przedmiot —  budowa kolei, ^ tkl’ ktore êdnak nie dotycz^ człon-
następnie korespondencja fachowa, 
matematyka, fizyka i geometria wy- 
kreślna, rysunki techniczne, statyka 

K o n i e c  4.13 . budowlana, miernictwo z ćwiczenia- | 
1 mi, roboty ziemne, budowa dróg, bu

ków rodzin: 1) osobom, które przed 
ustaniem obowiązku ubezpieczenia 
były obowiązkowo ubezpieczone co 
najmniej przez 10 ostatnich tygodni

Znaleziono w  tramwajach
(ż ) W  okresie od 11-go do 20-go 

bm. znaleziono w  tramwajach nastę
pujące przedmioty: 8 portmonetek,
3 portfele z dokumentami osobisty
mi, 3 teczki, 2 torby, 5 bucików, 2 
pary rękawiczek, 2 czapki, kapelusz, 
bluzę, kamizelkę, laskę, binokle, w a
lizę, parasolkę, koc, plecak, 2 bańki, 
pieniądze, szkice samolotów, doku
menty i szereg drobnych przedmio
tów.

Znalezione przedmioty odebrać 
można w  godz. od 8-ej do 16.30 w  
biurze ruchu ulica Wulecka 2 (telef. 
207-24).

downictwo i materiałoznawstwo, bu
dowa koleji i mostów, żelazo-beton, 
zasady budownictwa wodnego, kosz
torysowanie i inne.

Szkoła kolejowa przedstawia o- 
gromne możliwości rozwoju na naj
bliższą przyszłość. Absolwenci będą 
przydzieleni do odpowiednich działów 
w  kolejnictwie jako pomocnicy in
żynierów przy wykonywaniu planów 
kolejowych, konserwowaniu linii ko
lejowych itp. Najbliższa rozbudowa 
dróg komunikacyjnych pozostaje nie 
tylko w  związku ze zniszczeniem, ja 
kie spowodowała wojna, ale rozwój 
jej pójdzie równolegle z rozbudową 
przemysłu i handlu, gospodarki rol
nej i szeregu innych zagadnień za-

W  upalny dzień.

Gdy pragnienie jest już nie do 
wytrzymania.

lub w  ciągu ostatnich 12 miesięcy 
przynajmniej przez 30 tygodni, Ubez
pieczalnia obowiązana jest udzielić 
pomocy lekarskiej, lekarstw, środków 
opatrunkowych, leczniczych i pomoc
niczych (bez zasiłków) przez czas 
nie dłuższy niż 13 tygodni i tylko 
wtedy, jeżeli wypadek choroby zaj
dzie w  ciągu 3 tygodni od dnia usta
nia obowiązku ubezpieczenia, a  w  
wypadku choroby o dłuższym okresie 
wylęgania w  ciągu 4 tygodni od dnia 
ustania obowiązku ubezpieczenia; 2) 
osoby obowiązkowo ubezpieczone, 
które przed ustaniem obowiązkowego 
ubezpieczenia pozostawały przynaj
mniej przez 4 miesiące w  zajęciu, u- 
zasadniająeym obowiązek ubezpie
czenia, mają w  razie połogu prawo 
do bezpłatnej pomoęy leczniczej i po
łożniczej przed, w  czasie i po poro
dzie, jeśli poród nastąpi w  ciągu 4 
tygodni od dnia ustania obowiązku 
ubezpieczenia; 3) osoby wskazane w  
punkcie 1) i 2) mają prawo do lecze
nia szpitalnego na najniższej klasie 
(bez zasiłków) tylko w  tych wypad-

 _______ (z )  Spatzier Anna. lat 12
Ś M IE R Ć  (Janowska 88) wpadła 

P O D  A U T E M  pod przejeżdżający sa
mochód ciężarowy pono

sząc śmierć na miejscu. Wezwany lekarz 
Pogotowia stwierdziwszy zgon polecił prze
wieźć zwłoki denatki do prosektorium.

— Gawszycka Maria, lat 70 (św. Anto
niego 3) w  czasie przechodzenia przez jez
dnię upadła nagle nie dając znaku życia. 
Przybyły na miejsce lekarz Pogotowia stwier
dził śmierć wskutek ataku sercowego.

— Gauther Herman, łat 45 (Bogusławskie
go 9) w czasie przechodzenia przez jezdnię 
wpadł pod koła przejeżdżającego samochodu 
doznając złamania podudzia i ran szarpa
nych głowy. Lekarz Pogotowia przewiózł go 
do szpitala przy ul. Głowińskiego 7.

   . — Buczyńska Zofia, lat
P O B I T A  23 (Rynek 19) w  cza-

P R Z E Z  M Ę Ż A  sie małżeńskiej sprzecz
ki została pobita przez 

swego meża tak dotkliwie, że doznała ran
, , , ,  , .  . _ . i tłuczonych twarzy i czoła oraz wykrwlenia
kuch, gdyby odmowa leczenia SZpi- > w  okolicy oka. Pierwszej pomocy ofierze 
talnego równała się odmowie lecze- ! mężowskiego gniewu udzielił lekarz Pogo
nią, lub też gdy Ubezpieczalnia sama towia- _  ^
uzna za konieczne umieszczenie ich SP A D ŁA  Z  D R A B IN Y  pracy prx” ^ ’_
W szpitalu. eiu okien w teatrze przy pl. Goluchowskich 1

Wszystkie powyższe przepisy do- Biegan Józefa, lat 26 (Szumlańskich 9) spadla 
a z drabjny. Po prowizorycznym zaopatrzeniu

lekarz Pogotowia przewiózł ja do szpitalatyczą tylko tych wypadków, gdy pra
cownik zachoruje po zwolnieniu go 
z pracy (po ustaniu obowiązku u- 
bezpieczenia), jeśli bowiem choroba, 
rozpoczęła się w  okresie pozostawa
nia w  ubezpieczeniu, pracownik mi
mo zwolnienia go z pracy ma prawo 
w dalszym ciągu do pełnych świad
czeń w  Ubezpieczalni aż do wyczer
pania ustawowego okresu świadczeń, 
o ile przedtem nie nastąpi wyzdro
wienie.

przy ul. Pijarów 4.
P H l f  A Q \ \T A — Glanko Parania, lat 47

(Wałowa 21) została na 
dworcu Podzamcze napadnięta przez bezpań
skiego psa, który zadał jej głębokie rany 
uda. Po założeniu klamerek lekarz Pogoto
wia skierował ją na Miejską Stację Sani- 
tarną.

ODPOWIADAMY CZYTELNIKOM:
W P. Henryka V. — Wierszyk mało orygi

nalny: jest przekładem na język kobiecy zna
nego utworu autora ,,Wiosny i wina“ . Za
nadto w nim dużo pustej beztroski jak na 
dzisiejsze poważne czasy.

KUPNO — SPRZEDAŻ
OBRAZY znanych malarzy kupuję
p ł a c ę  z a r a z  g o t ó w k ą , w ó w ,
SYKSTU SKA 13, Korzyński, SKLEP

NAJNOW SZE modele terobek dam
skich nadeszły. Firma W. Sachryn 
Kónigsstr. (Sobieskiego) 5. 02291

a PATE FO N  walizkowy marki rosyj
skiej, zupełnie nowy i 30 płyt sprze
dam Lwów, Serbska 6, m. 6 a, Romer

ROW ER damski, stan bardzo dobry, 
maszynę Singera sprzedam. Zdrowie 
&r 14 m. 14, II. p., godz. 15— 19.

N a  korku pantofle letnie modne 37, 
Ła koturnach czarne sportowe 36 1 /2 
sprzedam. Lwów Łyczakowska 129, 
m. l t (od 15— 21), (proszę pukać).

KUPUJĘ przyborniki Richtera, Ger
lacha, szkicówkę, papier i inne przy
pory techniczne, Lwów, ul. Halicka 
20, sklep papierowy. 02303

PŁÓTNO introligatorskie w  każdej 
Rości ©raz sieczkarnię kupimy. Zgło
szenia 8-9 rano. Fabryka, Japońska 7

F o r t e p i a n  krótki o bardzo pięk
nym tonie, sprzedam okazyjnie, ulica 
Tomickiego 10, mieszkanie 5. 02447

PŁASZCZ biały damski sprzedam. 
Stryjska nr 20, dozorca. v

MEBLE biurowe, stoły, krzesła, tap
czan kupię. Listy z opisem do Admi 
nistracji Gaz. Lw. 02709:

KU PIM Y  maszynkę do lodów 5— 10 
litr. Zgłoszenia tel. nr 228-22. 02710

SPRZEDAM 200 kg. drzewa, kuchen 
kę gazową 2 elektryczne kryte 110 
i 220 v., słoje, słoiki, wannę, balię 
cynkową, prunelki 33, koturny 36 i 
87, parasolkę, żakiet taftowy, futro 
selskinowe, ubranie popielate 165 —  
Kazimierzowska 29 mieszk. 6. v

K U PIĘ  kiosk. Listy G. L. 02705:

SPRZEDAM kostium damski popie
laty, zegarek męBki ręczny Tissot —  
(chromowany), buciki męskie zam
szowe białe 43, marynarkę kremową 
męską wełna z lnem, wzrost średni, 
łóżko żelazne z materacami. Kalecza 
nr 5 a, I. piętro, mieszkanie 2. v

ROW ER męski „Puch4* na nowych 
oponach sprzedam. U l. Łyczakowska 
nr 31, mieszkanie 14. v

SPODNIE popielate na wysokiego 
* flaneli wełnianej (melton) kupię. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 02450

SPRZEDAM maszynę nożną pierście 
Łiową. Lwów, Gródecka 81, brama 
*111, mieszkanie 224. 02513

RA.TEFON, płyty sprzedam. Zyblikie 
^icza nr 7, Galanteria. 02514

SPRZEDAM 2 ubrania wzrost 180 i 
nowo koturny korkowe 37, —  

®*»szcz męski popielaty. Od 4— 8 — 
■^Łnin Borkowskich 10, m. 7. 02536

PRZEDAM eleganckie mało używa-
buty oficerskie nr 41, Kazimie- 

•jsowska 47, mieszkanie 28. IV  scho- 
(tylko 6— 8 wieczorem). 02562

SPRZEDAM pantofelki białe renife- 
owe i plecionki nr 37. Boimów 1 —  

J ^ o w n ia  gorsetów. 02566

^G Z E K  dziecinny „Konkona" sprze- 
Ks. Ostrogskich 3. I. 02558

^*PTZSCHE4GO —  komplet I poje- 
jyŁcze tomy —  kupi KSIĘGARNIA
S T t t ? I T I K A , l w ó w , w e h m a o h t -
^ K A S S E  (BATOREGO) 30. v

°J C ó w  k o ś c io ł a , 
F o ? »nskie' kopi k s ię g a r n ia  j .
8 T i . ,K A  LWÓW, WEHRMACHT 
'.^ A S S E  (BATOREGO) 30. t

iJ ^ F D A M  tanio rower. Janowsko
**• Basa. od 8 da 4. '  r

K U PIĘ  natychmiast „PODRĘCZNIK 
GOSPODARSTWA W IEJSKIEGO" 
wydanie Centralnego Towarzystwa 
Rolniczego w  Warszawie, Lwów ul. 
Hołówki 8 a, I. p., mieszkanie 6 —  
codziennie od godz. 8— 11 rano 02659

SPRZEDAM dom składający się dwa 
razy pokój, kuchnia. Wiadomość —  
Skniłówek nr 185, Wicherek:

SPRZEDAM okazyjnie ładną szafę 
biblioteczną nową palisander - mahoń 
Plac Jura 9, —  Chemia Pol. Lwow.

SPRZEDAM Singera maszynę pier
ścieniową dobry stan. Miła 35A bocz
na Iwaszkiewicza Wólka. v

SPRZEDAM jesienny płaszcz ciemny
na średniego prawie nowy. Głęboka 
nr 10, mieszk. 6, codziennie popoł.

U BRAN IE  popielate używane okazyj 
nie tanio sprzedam. Lekarska 9, —  
I. piętro, wchód przez Piotra 25 —  
od 6—8 wieczorem. ▼

SPRZEDAM eleganckie: kostium gra 
natowy białe paski na wysoką pra
wie nowy, szlafroki jedwabne czarne 
i szafirowy, letnią niebieską bluzecz
kę wełnianą nową futro męskie nn 
niskiego, welurowy kapelusz, 6-oso- 
bowy serwis obiadowy, wagę stołową 
budzik nowoczesny. Lwów, Łycza
kowska 5, mieszkanie 45. ▼

U RZĄDZENIE kawalerskiego pokoju 
częściowo kuchni, sprzedam. Oglądać 
między 7 a 8 wieczorem, Ossoliń
skich 11 mieszkanie 44 a. i

SPRZEDAM półbuciki zamszowe nr
39. Oglądać między 3— 4, Lwów, ul. 
Poniatowskiego nr 1. v

SPRZEDAM parówkę elektryczną do 
masażu twarzy. Purtzl Bronisława 
Lwów, Chorążczyzny 9. *

BUCIKI damskie pantofelki nr 39, 
na wysokim obcasie nowe do sprze
dania. Lwów, Wyspiańskiego nr 36: 
parter, między godz. 2— 3. v

K U PIĘ  kuchnię kaflową kompletną. 
Lwowskich Dzieci 41 . 02654

ROW ER półbalonowy krótki, encyklo 
pedia Gutenberga 22 tomy i ubranie 
popielate sprzedam. Lwów, Własny 
Dom 21 (Kwiatkówka).. v

SPRZEDAM ubranie czarne na śre
dniego. Szeptyckich 29, mieszk. 3. v

SPRZEDAM ubranie popielate 175 
cm. w dobrym stanie, trencz gabar 
dynowy, solidny. Lwów, Potockiego 
nr 40. mieszkanie 5, od 12-tej. v

SPRZEDAM meszty żółte nr 48 — 
chłopki z żorżety jedwabnej i sukien 
kę wzorzystą, meszty jasne nr 36 1/2 
dla niezamożnej, płaszcz klotowy — 
czarny. Lwów, Janowska 9/9, ganek

PO SZU KIW ANE są % rąk prywat
nych obrazy tylko dobrych malarzy. 
Listy z podaniem nazwisk malarzy 
do Admin. Gaz. Lw. 02701

AKCJE, listy zastawne, papiery ban 
kowe, wartościowe załatwię jaknaj- 
kulantnie. Listy Gaz. Lw. 02697

M ASZYN A  szewska cylindrowa do 
sprzedania. Lwów, ul. Na Bajkach 
nr 7 —  warsztat. v

SPRZEDAM Encyklopedię Gutenber
ga t. 18, wzmacniacz głos silny, ze
gar ścienny Na Bajkach 25, m. 4. v

KOŁYSKĘ stylową, mahoniową — 
sprzedam, Szopena 5, m. 4. 02640

MIKROSKOP Reicherta, suwak ra
chunkowy, wagę decymalną drzewo 
opałowe, sprzedam. Szeptyckich 19 ; 
mieszkanie dwa. 02641

ZAK ŁAD  fryzjerski z urządzeniem 
do sprzedania. Lwów, Leona Sapiehy 
nr 26, mieszkanie 2.

DOM narożny, cztery ubikacje, o- 
gród odnajmę na przedsiębiorstwo — 
lub magazyn w zamian za dwa po
koje, kuchnię. Wiadomość: Żerom
skiego 15 mieszkanie 6. 02634

N O W Y ferszalung do sprzedania —  
Stryjska 74, mieszkanie 12.

K U PIĘ  sukienkę letnią jedwabną 
wzorzystą nową lub mało używaną, 
ui. Lindego 9, m. 11, ofic., I. p. v

W ILCZU R A  2— 3 letniego kupię na 
tychmiast. Listy Gaz. Lw . 02624

SPRZEDAM SINGERA maszynę kry 
tą NAJNOWOCZEŚNIEJSZĄ nową. 
Bogusławskiego 16, mieszk. 1, koło 
remizy, Pełczyńska). 02606

FUTRO męskie na b. wysokiego w 
dobrym stanie, maszynę Singera — 
czółenkową sprzedam. Kochanow
skiego 70 II. p., lewo, 1— 3. v

CZARNA marynarka, buty oficer
skie i buciki robocze nr 42, sztylpy 
żółte, sprzedam. Oglądać między 3-4 
ul. Mickiewicza 3, II. p., drzwi 12. v

SPRZEDAM Btare skrzypce % fute
rałem, Lwów Gródecka 31, Blok 
kolejowy, stolarnia. 02616:

FOTOGRAFICZNY aparat sprzedam 
marki Nagel kliszowy Compour. *— 
Ul. Małachowskiego 2, Blok I I I  — 
brama I., Gerstmann. v

U BRANIE  czarne [ granatowe w pa 
ski na średniego sprzedam. Plac 
Prusa 5, II. p., drzwi 7 od 17— 19.

SPRZEDAM ubranie angielskie zie
lone na niskiego, półbuty brązowe 
nr 40, czarną wełnianą spódnicę i 
białą włóczkową marynarkę. Dwer
nickiego 9/3, od 8— 12 i od 16— 18. v

FUTRO selskinowe luźne, eleganckie 
sprzedam. Łyczakowpka 5, m. 45. v

SPRZEDAM jadalnię nowoczesną —  
orzech kaukaski, stojak ubraniowy. 
Lwów, Piekarska 21, mieszkanie 6, 
pd godzin* 4—1 J

ZARZUTKĘ męską używaną na śre
dniego sprzedam. Ziemiałkowakiego 
nr 12, mieszk. 2, (Tannen - str.). v

FUTRO męskie na średniego, wierzch 
czarny, angielski, spód tchórze, koł
nierz wydra ameryk., prawie nowe. 
sprzedam. Jacka 22 mieszk. jeden, 
od godziny 18 do 1%. W

JA R ZYN Y  TAN IO  SPRZEDAJE —
gospodarstwo Dobrzyckiej. —  Stryj
ska, Bodnarpwka. 025S1:

SPRZEDAM ekstrakt do wyrobu 
atramentu. Listy Gaz. Lw. 02582

SPRZEDAM łóżeczko dziecinne, ul. 
Sykstuska 19, oficyny prawe —
III. piętro, drzwi 26. v

DOJNA koza do sprzedania. Lwów, 
Sygniówka wielka, ul. Orszańska 27

DETEKTOR -  W ZM ACNIACZ LA M 
POW Y, estetyczna markowa skrzyn
ka, głośny odbiór, piękna tonacja — 
SPRZEDAM z.a 400 zł. Długosza 27. 
mieszkanie 8, godz. 20— 22. 02611

U BRAN IE  na średniego, —  płaszcz 
daftnski i suknia z francuskiego jed
wabiu, wszystko w  bardzo dobrym 
stanie do sprzedania. Wiadomość ul. 
Mączyńskiego 83, I. p. mieszkanie 8 
od godz. 10— U  i od 15— lfi. w

SPRZEDAM ubranie męskie, smo
king, kapelusz brązowy obwód 58, 
koszule męskie, kapę pluszową i jed
wabną na dwa łóżka, bieliznę po
ścielową, kilim, zasłonę do drzwi 
długość 3 m. 50, szerokość 2 m. 40, 
podszewkę pod płaszcz parasolkę —  
buciki brązowe 34. Kętrzyńskiego 76 
mieszkanie 7, dolny parter. v

SPRZEDAM 3 materace, włosień pri 
ma. Lwów, Teresy 4 mieszk. 29. v

SPRZEDAM kilim 3x2, dwa patefo- 
ny, nogi do maszyny Singera, godz.
12— 8. Zofii 8, mieszk. 5. v

SPRZEDAM balię, pralkę, stolnicę,
3 poduszki porcelanę, lustra, obrazy, 
suknię letnią, niewykończoną, gar
sonkę, figurę krawiecką. Jachowicza 
nr 16, Grudzińska. Od 5-tej. v

UBRANIE jasne w b. dobrym sta
nie, sprzedam. Sobińskiego 17/2. v

PA N TO FLE  niebieskie zamszowe 85, 
słupkowe sprzedam. Tarnowskiego 
nr 4G, mieszkanie 8, dzwonić 3 razy 
przed południem v

SPRZEDAM stół, kredens, lampę —
Zbarazka 6, mieszkanie 1. ▼

WÓZEK - auto granatowy w dobrym
stanie, tanio sprzedam, od 3— 5, —  
Szeptyckich 17, mieszk. 14. 02592

SPRZEDAM łóżko blaszane 1 łóżecz
ko dziecinne ze siatką sznurkową — 
Łyczakowska 29, mieszkanie 13. ▼

W IZYTO W E ubranie na wysokiego.
zegar ścienny, powieści francuskie 
oraz sensacyjne (w  zeszytach) sprze
dam. Lwów Bogdanówka, ul. Kon- 
duktorska 4, mieszkanie 3. v

BAŚNIE ANDERSONA, CERYAN- 
TESA —  DON KICHOT, wydanie
Mortkowicza, kupi KS IĘG ARNIA  J. 
FO ITIKA , LWÓW. WEHRMACHT- 
STRASSE (BATOREGO) 30. ▼

DYW AN  CIEMNO - RÓŻOWY 2x8,
sprzedam. Listy Gaz. Lw . 02686:

SPRZEDAM realność 4 ubikacji —  
500 m. kw. ogrodu, Łyczakowska —  
pięćdziesiąt tysięcy. G. L. 02686

SPRZEDAM Y maszyny do cięcia pa
pieru, perfirówkę, pianino, składane 
krzesła, Grodzickich 3. 02687:

PARCELĘ osiatkowaną w  Brodach
koło Elektrowni sprzedam. Lachowicz 
Lwów. Wąsowicza 24. v

PU D EŁK A  IM PREGNOW ANE do
tłuszczów, od 5 gr. do 1 kg. Ceny 
najniższe. Prowincja za zaliczeniem. 
Jan Zaniewicki, Warszawa, ulica 
Wspólna nr 14. 2754

DYNAM O 60 Volt, 30 Amp. kupimy 
może być uszkodzone. Ekravox, ulica 
Sykstuska 32, telefon 110— 04. 2760

WĘGIEL do prasowania, Lwów, ul. 
Żółkiewska 155 02796
 ............  I.     II ■ ■■■...........
KUPIĘ meszty jasno-żółte, popielate
nr. 39, 40 w  bardzo dobrym stanie, 
sygnet złoty, dobrze zapłacę, Lwów, 
ul. Obertyńska 7, m. 4, rano do 
godz. 0-tej i od 13—15- 02795

SPRZEDAM nowoczesny wózek głę
boki Konkon granatowy w  pierwszo
rzędnym stanie. Lwów, ul. Toka- 
rzewskiego 51, mieszk. 25. v

SPRZEDAM wózek sportowy % bud
ką i pokrowcem. Lwów, uL W y
spiańskiego 34 mieszk. 2 ▼

DOMEK z ogrodem w Krzywciycach
okazyjnie sprzedam. Lwów, plac 
Halicki 10/16, III  od g. 5—7 02786

SPRZEDAM UBRANIE popielate ną 
średniego, 2 ubrania białe do 17 lat. 
Zgłoszenia: Lwów, Ossolińskich 6 — 
sklep, od godziny 2-giej. v

SPRZEDAM FO RTEPIAN  KRZYŻO
W Y  krótki, pancerny, Lwów, ulica 
Technicka 4 f. piętro. 02672

SPRZEDAM jadalnię s 8-ch części 
w bardzo dobrym stanie Piekarska 1 
warsztat elektrotechniczny, \

KUPIĘ pianino, ubranie ciemne (sta
lowy, popielaty), palto zimowe i 
prochownik na średniego. Listy do 
Gazety Lwowsk. nr. 02785:

ROWER i wzmacniacz do sprzedania
Lwów, Rynek 12 m. 17 ▼

SPRZEDAM ubranie, — zarzutkę
(płaszcz) męski, raglan zimowy, u- 
branie, kostium popielaty, kapy plu
szowe na łóżka, walizkę skórzaną, 
pudło na kapelusze, obrusy. Lwów, 
ul. Mikołaja 21, I p. mieszk. 4, 
od godz. 4—5 popołudniu. 02781

KOZĘ dojną sprzedani, Lewandówka.
ul. Szewska nr. 55 v

LEŻAK sprzedam. Teresy 32 nu 5 y

SPRZEDAM parę pantofelek sporto
wych nr. 36, firanki. Wiadomość ul. 
Grunwaldzka 3 II p. m 7 od 4-6 v

JESIONKĘ damską, suknię wełnianą
granat, rękawiczki irchowe męskie, 
surdut męski płócienny, kilim, — 6 
krzeseł sprzedam, Lwów, ul. Tarnów 
skiego 6, mieszk. 3, od 12—5 r

KUPIĘ (niebieską) pelerynę celofano
wą. Batorego 34, m. 9. v

2 SIODŁA, chomont pojedynka —h 
sprzedam. Piłsudskiego lla . rymarz.

PERSKI DYWAN, kryształowy żyran 
doi, pyjama męska, odkurzacz, dwie 
maszynki do lodów sprzedam. — 
Lwów, ul. Kraszewskiego 19 drzwi 
nr* 5. pomiędzy 2—4 poo% E



W P I S Y
tfe  'jednorocznej Szkoły Rolniczej Żeńskiej w  Przemyślu przy Waldstrasse 
•obywają nią codziennie od godziny 3-ej do 6-ej popołudniu.

Oplata miesięczna — 20 złotych. Wpisowe — 5 zl.

P L A N  NA OKI :
Przedmioty zawodowe i zajęcia praktyczne. — Rolnictwo. — Sadow

nictwo i warzywnictwo. — Hodowla bydła i drobiu. —  Mleczarstwo- — Go
towanie — piekarstwo. — Przetwory owocowe. Krój i szycie- — Pranie 
i prasowanie. — Porządki domowe. 2765

K w alifik ac ja  n asion  w arzyw n ych
Każdy zakład w  Dystrykcie Galicja, produkujący nasiona warzyw. Jest 

zobowiązany natychmiast zgłosić swoje kultury Komisji Kwalifikacyjnej 
Nasion Warzywnych, Oddział Ogrodniczy — Lwowskiej Izby Rolniczej, 
Lwów, Wintergasse (Kościuszki) 8/III. tel. 248-06.

Komisja Kwalifikacyjna Warzywnych Nasion Lwowskiej 
_________________ Izby Rolniczej, Lwów, Wintergasse 8/II1. tel. 248-06.

BARWNIKI 00 TKANIN 
O L S T A i m

Przedstawicielstwo: 
Krakowie, Stradomska 7

POMOC LEKARSKA

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 2520

GINEKOLOG i AKUSZER Ar. JAN 
K ILA R , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2315

DR. W . B IL IŃ SK I ginekolog-akuszer 
ordynuje obecnie —  Lwów, ulica 
Leona Sapiehy 85. 2327

Dr. Med. ROM AN SOKOŁOWSKI,
specjalista chorób nerwowych ordynu
je obecnie przy ul. Sylcstuskiej 60. 
L  p. Tel. 245-90. * 46

Dr. med. W Ł. OROŃSKI, ordynuje 
w  chor kobiecych i wewnętrzny ńi. — 
LW ÓW  ul. M IK O ŁAJA  47. tel. 208-42

Dr. SK RZYPE K A. chirurg, ordynu
ją od 8— 14, Żółkiewska 100. 02608

SZEWSKIE I RYMARSKIE ARTYKU
ŁY. Hurtownia bogato zaopatrzona 
wysyła za zaliczeniem. Obsługa soli
dna i wysyłka natychmiastowa. I. Bo
gdanowicz i S-ka, Warszawa, Gra
niczna 6. tel. 6-13-22. 2288

POLECENIA GODNE FIRMY

FIRM A mgr. W. Bojko, Lwów, ul.
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ni. Sykstuskiej 2). skład narzędzi le
karskich, weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyczne aparaty i wszelkie 
przybory. 1601

KAŻDA P A N I OTRZYM A W SZYST
KIE  KOSM ETYKI WYBOROWEJ JA 
KOŚCI DROGERJA LWÓW, KOPER
N IK A  1. 2682

W  ARSZT AT mechaniczno-spawalnjczy 
Stary Rynek 6, przyjmuje wszelkie 
roboty samochodowe oraz spawanie 
autogenem. Senik Aleksander. 02245

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI — ANTONIEGO BRUCHALA, 
LWÓW, PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF. 107-69 ZAW IADAMIA p. T.
Klientelę o uruchomieniu OSOBNEGO 
GABINETU KOSMETYCZNEGO GDZIE 
WYKONUJE SIĘ WSZELKIE ZABIE
GI KOSMETYCZNE jak również ma
sarze rąk. nóg i t. p. RÓWNOCZEŚ
NIE ZAWIADAMIAM — o przyjęciu 
pierwszorzędnej sity damskiej PANI 
ANIELI — długoletniej pracownicy 
Firmy P. Prewendera. 2550

Z N A N Y  FRYZJER ROMAN, W Y 
KONUJE PRACE W  ZAKRES FRY- 
ZJERSTW A WCHODZĄCE W  NO
WO - OTW ORZONYM ZAKŁAD ZIE  
W E LW O W IE PR ZY U L. KOŚCIU
SZKI 5 (RÓG 3-GO MAJA. D Z IA ŁY  
M ĘSKI I  DAMSKI. Sekieta Roman.

W K ŁA D Y  DO ŻELAZEK I  KUCHĘ
N E K  gotowe i specjalne dostarcza: 
„SA G ITTA ", LWróW  KORALNIC- 

! K A  6. —  (Boczna Placu Akademic
kiego). Telefon 293— 27. $ 2729

T K A N IN Y  I  SZNURKI PA P IE R O 
WE, POLECA JA N  M ALINO W SKI 
LWÓW, BATOREGO 6 2747

SALON MÓD „W Ł A D Y S Ł A W A " —
przerabia kapelusze według najnow
szych wzorów. Leona Sapiehy 89 —  
wejście od Lwow. Dzieci tel. 266-21.

PENDZLE. SZCZOTKI A R T Y K U ŁY  
FARBOW E DROGERIA —  LWÓW, 
KO PE R N IK A  L  2684

OSTRZENIE NOŻY. Krakowska 16.

MUCHOŁAPKI — BATERIE I INNE, 
ARTYKUŁY poleca HURTOWO B./H. 
T . LEMAŃSKI. Lwów KRAKOWSKA 14

PRZEWÓZ SAMOCHODAMI uskute
cznia Ferntransportunternehmung —
„W U H A G " Lwów Zyblikiewicza 5a,
mieszk. 6, tel. 231-10. 2368

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-
wodociągowy, Lwów  ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

FRYZJER ZY! ZN AK O M ITY  P Ł Y N  
do TRW AŁEJ ONDULACJI „ONDI- 
N E " WYŁĄCZNOŚĆ —  LW ÓW  DRO 
GERJA K O PE R N IK A  1 2683

ZEGARKI. ZEGARY, BUDZIKI na
prawia precyzyjnie zegarmistrz W Ł. 
TARG ALSK I, PLA C  AKADEM ICKI 
DWA. Szkła do zegarków (prócz kry 
tych) wstawia się na poczekaniu. 2447

OSTRZENIE, niklowanie, chromowa
nie wykonuje fachowo pracownia M. 
Szubrowskiego, Lwów, Boimów 4.

PA S T Y  do PODŁÓG i do OBUW IA
na TE R PE N TYN IE  —  PRZEDWO
JE N N A  JAKOŚĆ. DROGERIA LWÓW 
KO PE R N IK A  1. 2685

ŻURNALE MÓD, najnowsze modele, 
poleca M. KOW ALSKI, Lwów, LE 
GIONÓW 19. Cenniki wysyłamy bezpł.

REM ONTY SAMOCHODÓW i wszel
kich motorów, Zaremba, W A ŁO W A  15

LAMPY KARBIDOWE, palniki, wor
ki, ścierki. Hurt. ..TECHART". War- 
izawa, Hoża 23. tel. 9-17-22.

GALANTERIA METALOWA, toaleto
wa. skórzana (im it.) sznurowadła. — 
Hurt. „Techart", Warszawa. Hoża 23.
PASTA DO OBUWIA, barwniki, młyn
k i okucia budowlane, art. elektro- 
techn. Hurt. „TECH ART" Warsza
wa. Hoża 23. 2678

DO P R A N IA  SODA, do P IECZENIA  
SÓL A M O N IAK ALN A , SODĄ O- 
CZYSZCZONA, do KONSERW OW A
N IA  OWOCÓW SÓL BENZOESOWA 
DROGERIA, LWÓW, K O PER NIK A  1

REPERACJE RĘKAW ICZEK oraz
szycie z powierzonego materiału —  
szybko, solidnie. — Lwów, ulica Boi
mów 18 (sklep galanteryjny). 2359

ZEGAREK Twój najlepiej naprawi z 
gwarancją firma JAN SELTENREICH 
Lwów, Plac Halicki nr 14. — Wielki 
wybór sztucznej biżuterii. 2341

PRACOWNIA SZKLARSKA STEL
MACHA PAW ŁA wykonuje roboty 
szklarskie, oprawę obrazów, ramy, 
karnisze, obrazy świętych. Lwów — 
Sykstuska 16. Telefon 260-01. 2249

ŚRODKI DEZYNFEKCYJNE LYSOL 
LYSO LIN  —  ŚRODKI PRZECIW  
OWADOM, F L IT  i t. p. DROGERIA 
LWÓW* K O PE R N IK A  A, 2^87

W YKONUJĘ wszelkie roboty w za
kres elektrotechniczny wchodzące. —  
KONC. ZAK ŁAD  ELEKTROTECH
N ICZN Y  Michał Palipowski, LWÓW 
SIENKIEW ICZA PIĘĆ. Stałe pogo
towie napraw 149

W ODY KW IATO W E ORYGTNALNE 
FRANCUSKIE BOURJOIS, SOIR des 
PARIS, FRANCEE N A  WAGĘ. —  
DROGERIA, LWÓW, KO PER N IK A  1

W AŻNE D LA PRZEM YSŁU I  H AN  
D LU ! SZPAGAT PA P IE R O W Y po 
cenie fabrycznej TORBY CEMENTO 
WE. W ORKI, S IEN N IK I, TK A N IN Ę  
PAPIE R O W Ą , U B R AN IA  ROBOCZE 
I  KOM BINEZONY. SZCZOTKI wszel 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i po
dłogi tylko w dużych ilościach dostar 
cza: B/H Dr. GÓRSKI &  POLAŃ
SKI. LWÓW FRIEDRICHÓW DWA 
telefon 215-27. Szczegółowe oferty i 
cenniki na żądanie. 2554

PERFU M Y FRANCUSKIE —  DRO
GERIA, LWÓW KO PER N IK A  1 2681

CHUSTKI wiejskie, K R A W A T Y  mę
skie. CZAPKI, PE LE R Y N Y  dziecinne 
i inne towary galanteryjne i papie
rowe poleca firma JAN  M A LIN O W 
SKI, LWÓW, BATOREGO 6. 2702

TORBY PRZECIWMÓLOWE. TORBY 
NA CEMENT. FARTUCHY I UBRA
NIA ROBOCZE Z TKANINY PAP. 
DOSTARCZA FIRMA „GLOBUS" — 
LWÓW, HALICKA 1. Tel. 263-4*/

TORBY DAMSKIE, MAKATKI, SER- 
DACZKI DZIECINNE Z TK AN INY 
PAP. POLECA FIRMA „GLOBUS" — 
LWÓW, HALICKA 1. TEL. 263-49.

WORKI, SIENNIKI Z TKANINY PAP. 
SZPAGATY — DOSTARCZA FIRMA 
„GLOBUS" LWÓW, HALICKA 1 —
T E L E F O N  263-19. 1602

PŁÓTNO SZEWSKIE -  SZTYWNIK 
KRAWIECKI -  CHODNIKI Z TKA
NINY PAP. POLECA FIRMA „GLO
BUS" LWÓW, UL. HALICKA 1. -  
TELEF. 263-49. 1605

KSIĘGARNIA i A N T Y K W A R N IA  
A. KRAW CZYŃSKI LWÓW, obec
nie: TR YB U N ALS K A  18. 02653

NAJW IĘ KSZY WYBÓR PERFUM E
R II, dosłownie WSZYSTKO Z ZA
KRESU KOSMETYKI. DROGERIA, 
LWÓW, K O PE R N IK A  1. 2680

FA B R YK A  wózków dziecięcych we 
Lwowie, ul. Michała 8 (boczna Ko
ściuszki) telefon 241— 82, szybko, ta 
nio i solidnie odnawia, przerabia i 
naprawia W ÓZKI DZIECIĘCE, wy
mienia koła i t. p., kupuje stare 
wózki, —  przyjmuje do niklowania 
wszelkie przedmioty. 02643

N A P R A W A  ELEKTROGRZEJNI- 
KÓW najtaniej, solidnie w CIĄGU 
K ILK U  GODZIN tylko „Ekravox"
Sykstuska 32. Uwaga na adres! 2761

KUCHENKI żelazka naprawia naj
taniej „N A  PO C ZE K AN IU " b. Ekra 
vox, Sykstuska 32. Uwaga na adres!

TRANSFORM ATORY przewija, wyko 
nuje na zamówieni© b. Ekravox — 
ul. Sykstuska 32. 2759

ZNACZKI, MONETY, MEDALE —  
autografy, pamiątki historyczne, zbio 
ry takowych, kupuje K. de Julien —  
Warszawa ul. Nowy Świat nr 35 — 
Księgarnia A rc t^  £626

KUPNO — SPRZEDAŻ
„M ATE JKO * •fretera, ROM ERA:
Atlas duży kupię. M. KOW ALSKI, 
Lwów, LEGIONÓW 19. 2700

SPRZEDAM dwie suknie wzorzyste,
kapę różową jedwabną na dwa łóż
ka, pościelową bieliznę piękną hafto
waną, płaszcz biały damski wełna 
obrus biały haftowany. Hofmana 9, 
II . piętro, mieszkanie 6. v

„ŚW IA T I  ŻYC IE " encyklopedię —  
komplet lub pojedyncze tomy kupię. 
M. Kowalski, Lwów, Legionów 19.

PODUSZKI ELEKTRYCZNE gwaran 
towane na Lwów  110 v. wysyła za 
zaliczeniem Hurtownia Grzejnictwa 
Kraków, Grzegórzecka 12/12. 2638

SŁOJE od 1/2— 10 litrów hurtowo 
dostarcza, Artykuły Szklane, Kraków 
Sebastiana 23. Telefon 116-75. 2709

SPRZEDAM kostium czarny w  bar
dzo dobrym stanie, ciemne ubranie 
w paski i granatowe fresko. raglan 
męski ciemny, jesienny na wysokie
go. kilim duży, dywan bourdo - plu
szowy, prochownik męski. Hoffmana 
nr 9, II. piętro na prawo. v

KILIM , firankę sprzedam. Kołłątaja 
pięć. mieszkanie 16, II . piętro. y

SPRZEDAM wagi automatyczne sto 
łowe i dziesiętne. Firma M. Macyszyn 
Lwów, Michała cztery. 24274

MIKĘ LUB M IK AM IT  K U PIM Y. — 
„SA G ITTA ", LWÓW, KORALNIC- 
KA 6. —  (Boczna 'Placu Akademic
kiego). Telefon 293— 27. v

P IA N IN O  - FO RTEPIAN  — lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki, Lwów, 
ul. Piłsudskiego 17. 02010

WÓZEK ręczny dwukołowy kupimy. 
Polski Komitet Opieki, Sobieskiego 15 
Wytwórnia wyrobów z papieru. v

NIEM IECKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
budowlane kupi względnie wypożyczy 
wszelkiego rodzaju maszyny i narzę
dzia budowlane na korzystnych wa
runkach. Oferty Gaz. Lw. 02252K U PIĘ  płaszcz zimowy podbity 

futrem samodział Leszczkowski — 
Grochowska 49, II. p., m. 8. y WOLNE POSADY

DZIEŁA  CHŁĘDOWSKIEGO: H I
STORIĘ SZTUKI, wyd. Ossolineum, 
TA TA R K IE W IC ZA : Historię filozo
fii, W ITW ICK IEGO: Psychologię, — 
..ŚWIAT I  ŻYC IE " encyklopedię tom 
V  kupi KS IĘG ARN IA  J. FO ITIKA , 
Lwów, Wehrmachtstr. (Batorego) 30

FOTOGRAFOWIE 1 ZAAW ANSO 
W A N I AM ATORZY. POSIADAJĄCY 
A P A R A T Y  MAŁOOBRAZKOW E - -  
MOGA OTRZYMAĆ DOBRZE P Ł A T 
N A  PRACĘ W  DYSTRYKCIE G A LI
CYJSKIM L ISTY  GAZ. Lw. 2551

FOTOLABORANCI - TK I POTRZE
B NI N A  BARDZO DOBRYCH W A 
RUNKACH. L IS TY  GAZ. LW . 2553DZIEŁA TECHNICZNE I  MEDYCZ

NE nowsze wydania, kupuje KSIĘ
G ARN IA  J. FO ITIKA , LWÓW, —  
WEHRMACHTSTR. (Batorego) 30.

C U K IERN IKA  dobrego, kwalifikowa
nego. aryjskiego pochodzenia przyj
mie natychmiast DEUTSCHE KON- 
DITOREI W  RO H ATYNIE . Płaca 
według umowy. Podać ofertę do H 
Kuziw, RO H ATYN  PLA C  L  FR A N 
K A  N r 37. 2622

M ITSCHELL‘A :  Przeminęło z wia
trem, kupi KS IĘGARNIA J. FO ITI- 
KA, LWÓW, WEHRMACHTSTR. 
(BATOREGO) 30. y

F ILC  na boty LUB GOTOWE BOTY
nr 39, kupię. N A  BAJKACH 4, — 
II. piętro, mieszkanie 5. 02424

MĘŻCZYŹNI I  K O B IE TY ! —  Jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe, zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. —  
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna i Rażda kobieta — 
znajdzie miejsce pracy wedle swego 
wyboru i upodobania. Biuro In for
macyjne Lwów, ul. Opery nr 11. —  
Telefon 291—20. Godziny przyjęć: 
w dni powszeOiie od 9— 19, w nie
dzielę od godziny 10— 13. 2571

POKOSTU przedwojennego, D ENA
TU RATU, BEN ZYNY ŁĄCZNIKÓW  
GAZOWYCH 5/4, 6/4 cala kupię 
każdą ilość. Lwów, Sykstuska 23/12.

,TECHNOSERVICE" LWÓW, SYK 
STUSKA 23/12 ZA W IA D A M IA : CE
N Y  ZNIŻONE. URZĘDOWNIE ZAT 
WIERDZONE: BATERIE W ARSZA
WSKIE, ELEKTROKUCHENKI GA
TU N EK PRZEDW OJENNY, SZA
MOTKI. SP IRALE . CERAM IKA —  
WSZYSTKO DO SZYCIA, M ASZY
N Y . A R T Y K U Ł Y  TECHNICZNE, —  
PATE FO NY, P Ł Y T Y , ZAGRANICZ
NE IG ŁY  —  W IE LK I WYBÓR. 2725

POSZUKUJEM Y na Ukrainę facho
wych murarzy, cieśli jak i dobrych 
ślusarzy —  możliwie z własnym na
rzędziem. Osobiste zgłoszenia w fir 
mie Dr. K. Badhauser et Co. Lwów. 
German en 71. 2654

FUTRO męskie SPORTOWE, na śre
dniego, spód PIŻM AKI, wierzch m&- 
rengo angielskie, prawie nowe sprze
dam. N A B IE LA K A  53 B, mieszkanie 
cztery, od godz. 5 do 8 02321

POSZUKUJEMY większej ilości ro
botników, cieśli i murarzy na budo
wę spichlerzy zbożowych we Lwowi© 
Tarnopolu i Czortkowie. BAUINDU- 
STRIE Lwów, M AGDALENY 8. 2664

SPRZEDAM złoty markowy zegarek 
damski na rękę, damski płaszcz jed
wabny nieprzemakalny, pantofelki 
brązowe 38, zarzutkę męską, ubranie 
ciemne, garnitur bielizny pościelowej 
kołdry jedwabne na wełnie, obrusy 
haftowane. Mikołaja 21 I. piętro —  
mieszk. 4, od 4 do 5 popoł. 02191

SAM OTNY przemysłowiec poszukuje 
od zaraz intel. gospodyni materialnie 
niezależnej do lat 30. Oferty z io- 
tografią kierować Gaz. Lw . 2718

P A N IE N K A  handlowo wyszkolona 
do sklepu spożywczego (prowincja) 
poszukiwana. Kaucja pożądana. Zgło 
szenia, życiorys, wymagane warunki 
Jarosław, skrytka 31 2719

KUCHENKA GAZOWA, koc wełnia
ny, kołdra jedwabna szeroka, piżama 
do sprzedania. Kętrzyńskiego nr 32. 
II. piętro, mieszkanie 15. 02364

SPRZEDAM kredens, szafy, biurka, 
serwantkę, lustra, stoły, fotele i in
ne urządzenie domowe. Asnyka sześć 
mieszkanie 3. Godzina 9— 11. 02430

W YSOKI ZAROBEK lub pracę biu
rową dam osobie mającej 3.000 zł. 
Zgłoszenia osobiste: Tokarzewskiego 
nr 72, w podwórzu, parter, na 
lewo. mieszkanie 36. 2723

K U PIĘ  dywan na podłogę —  dobry 
stan. gatunek obojętny. Gaz. L . 02417 3—-4 SZOFERÓW % utrzymaniem i 

wiktem przyjmie natychmiast MI- 
CH AEL DE SPERANDIO, Lwów. 
N A B IE LA K A  12. telef. 278-33. 2748

K U PIĘ  torebkę damską z krokody
lowej skórki w pierwszorzędnym sta 
nie. Zgłoszenia ulica Karpińskiego 
nr 9, mieszkanie 4. 02374 POSZUKUJE się do służbowego wo

zu głównej grupy „Gewerbliche 
Wirtschaft u. Verkehr" —  Grupa 
„Verkehr" zdolnego szofera, który 
doskonale umie obchodzić się z au
tem. Pożądana znajomość jęz. nie
mieckiego i znajomość dystryktu ga
licyjskiego. Zgłaszać się: Grupa 
,Verkehr", Lwów, Ochronek 6— 8. 

pokój nr 12, od 10— 11. 2749

K IL IM  i narzutę łowiecką sprzedam.
Łyczakowska 71 mieszk. 1. 02368

PŁYTY GRAMOFONOWE używane
kupuje „Fo-Fo-Ra" Chorążczyzny 5

KUPUJEM Y SREBRO. KR YSZTA ŁY  
JAN WOJTYCH. AKAD EM ICKA 8.

DOM murowany o czterech ubika
cjach z ogrodem, okolica u!. Potoc
kiego do sprzedania. Wiadomość Biu
ro Huka, Hauptstr. (Piłsudskiego) 21

K ILK A SE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzv 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych, —  zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Opery 11 .telef. 291-20. Godz. 
przyjęć od 9— 19, w niedzielę od 10-13 
Warsztaty Wyszkoleniowe Min. Lot
nictwa Lwów —  Kraków. 2726

FILATELIŚCI! Cennik - Katalog 1942
znaczków polskich — gubernatorstwa 
dwanaście artystycznych fototablic — 
trzystu dwudzietsu znaczków to pod 
stawa zbierania. Przekazem 8.40, za 
zaliczeniem 10. Polski dom Filatelisty 
czny. Warszawa. Marszałkowska 116

GAZOGENERATORY do Hasów i Zi
sów oraz części do ty°h generato
rów kupię. Lwów, Batorego cztery 
mieszkanie dziewięć. 2559

MURARZE do samodzielnej akordo
wej roboty, poszukiwani. Zgłoszenia: 
Śniadeckich 2. Biuro. 02414

PUDEŁKA z pasty od obuwia kupuję
oraz gotową pastę sprzedają Labor.- 
Chemiczne „P fau " Sykstuska 8. 394

DOBRZE prezentująca się sprzedaw
czyni, dział artystyczny, znająca co
kolwiek język niemiecki, potrzebna. 
L isty Admin. Gaz. Lw. 02503

SPRZEDAŻ hurtowa bibułki papiero
sowej do tytoniu i machorki w każdej 
ilości. Oddam rejonowe przedstawiciel
stwa. F  ma: Tadeusz Juszczuk: W ar
szawa, ulica Barbary 6/9. 2381

FRYZJERÓW męskich zdolnych po
trzeba Juchnicki, Kopernika 21. 02540

ROBOTNIKÓW. PRZODOWNIKÓW,
cieśli, murarze i stróżów nocnych —  
poszukuje F IRM A BAUDACH, —  
Lwów. ul. BRAJEROW SKA nr 7 -  
częściowe utrzymanie oprócz za
płaty miesięcznej. 02609

WARTOŚCIOW E KS IĄŻKI ze wszy
stkich dziedzin kupuje stale: KSIĘ
G ARN IA  J. FO ITIKA . Lwów. Wehr
machtstr. (Batorego) 30. 2468

A P A R A T Y  DO POW IĘKSZEŃ. TA N  
K I ..AG FA" IN N Y  SPRZĘT LABO
RATO R YJNY KU PIĘ . GAŻ. L. 2552

POSZUKUJEMY od zaraz maszy
nistki lub maszynisty biegle piszą
cych na maszynie, władających języ
kiem niemieckim w słowie i piśmie. 
Zgłoszenia Karpińskiego (Bogenstr.) 
15. H. p., mieszkanie 6. v

KSIĄŻKI UKRAIŃSKIE (także uży
wane) kupuje księgarnia Mysluka— 
Petrowa. Lwów, Batorego 4. 2498

POSZUKUJEM Y kobiet i  dziewcząt 
do lekkiej pracy fabrycznej w  na
szych zakładach w Turyngii. Natych 
miastowa zgłoszenia przyjmuje Biu
ro Informacyjne Lwów, ul. Opery 11 
telefon 291—20. Wspólny wyjazd na 
stąpi we wtorek 4* sierpnia 1942 r.

O KAZYJNA  SPRZEDAŻ różnych to
warów : atrament, zabawki, ramy, 
szkło, kancelaryjne przybory, części 
rowerowe, automobilowe, maszyny —  
wagi. Od godziny 8-*-18 i 14 17.30, 
Rżeńnicka 13. w  podwórzu, 02567

DZIEW CZYNKĘ do nauk! fryzje*-
stwa damskiego przyjmie Bronisława 
Piirtzl, Lwów, ul. Chorążczyzny 9. v

POSZUKUJĘ natychmiast dochodzą
cej do wszystkiego. Król. Jadwigi 
nr 28, I. p., drzwi 7, Sałacka. v

POSZUKUJE się mechaników aUto- 
traktorowych dieslowców. Mieszka
nie zapewnione. Deputaty po żni
wach gwarantowane. Zgłoszenia — 
MTS Bojaniec p. Turynka —  albo 
Staatliche Zentrale MTS inż. Kina- 
siewicz, Wienerstrasse 62. v

LO CZKARKA i dziewczyna do usług 
potrzebna. Fryzjer, Rejtana 2. v

A PTE K A  pl. Unii Brzeskiej 4 —  
przyjm y natychmiast służącego. —  
Zgłoszenia od 11 do 12. v

POM OCNIK fryzjerski, młody, aryj- 
czylc, zostanie przyjęty zaraz. Piirtzl 
Lwów, ul. Bielowskiego 3 —  (obok 
Pasażu Mikolascha). 2763

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

U N IE W AŻN IAM  skradzione £ mie
szkania dozorczyni dokumenty: pa
szport polski, sowiecki i legitymację 
pracy na nazwisko Kasperska Janina 
uprasza się o zwrot dokumentów o- 
raz teczki za wynagrodzeniem Lwów 
ul. Gródecka 75. 02373

U N IE W AŻN IAM  skradzione 2 kartki 
nr 140 na spirytus i mydło nazwisko 
Pajączek Maria. 02570

U N IE W AŻN IAM  zgubioną legityma
cję niemiecką i dekret płatniczy na 
nazwisko Kotowicz Antonina. Zwrot 
wynagrodzę. Teatyńska 37, m. 7. v

100 ZŁ. za zwrot zgubionych doku
mentów, Teodor Melzer. v

ZN A LA ZŁA M  scyzoryk oprawny per
Iową masą dwa ostrza. Odebrać 
codziennie godzina 10— 12 Kulpar- 
lcowska 124, Dzięciołowa Agnieszka.

U N IE W AŻN IAM  skradzione doku
menty : prawo jazdy samochodowej, 
Ausweis fachowy, Ausweis pracy — 
Barański Bronisław, Lwów, ulica
Nowozniesieńska nr 17. ▼

AUGU STYŃSKA Janina unieważnia
skradziony paszport i Ausweis nr 
37/B. V/F firm y Textilia. v

U N IE W AŻN IAM  legitymację szkolną 
nr 276 na nazwisko Rogalska Helena 
Lwów, Wierzbowa 8. v

U N IE W AŻN IAM  zgubiony Betriebs-
ausweis nr P. St.. 1192 na nazwi
sko Franciszka Zańko. v

U NIE W AŻN IAM  skradzione: ksią
żeczki wojskowe polską j  sowiecką, 
na nazwisko Palikowski Jan. v

MIESZKANIA — SKLEPY

PRZYJM Ę na mieszkanie starszego 
pana, pokój ładny słoneczny z bal
konem. Lwów, ul. Mochnackiego 6, 
drzwi 4, między 5— 6. 02549

POKÓJ dla przyjezdnych, Szeptyc
kich 25. mieszkanie 11. 02563

P A N N A  pracująca szuka pokoju ume 
blowanego z używ. gazu, —  osobne 
wejście. Listy Gaz. Lw. 02573

2 POKOJE z kuchnią, przedpokój — 
komfortowe w dzielnicy ukr. - poi. 
centrum, odstąpię za dopłatą za gar 
sonierę lub pokój z kuchnią małe, 
również komfortowe w  dzielnicy 
ukr. - polskiej! Listy G. L . 02663:

ODSTĄPIĘ 1— 2 pokoje z kuchnią.
Akademicka 10, mieszkanie 4. v

1—2 pokoje umebl. komfort, używa
nie kuchni, zaraz poszukiwane. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 02620:

POKÓJ użycie kuchni, łazienki, zao
piekuje się dzleekien* w razie pracy 
rodziców. Listy Gaz. Lw . 02511

R O Z M A I T E

JUŻ najwyższy nadszedł czas 
Abyś pił codzień choć raz 
C ITROL-EM PE z szklanką wody 
Która Ci zastąpi lody. 2576

PRZEDSTAW ICIELE REJONOW I w
Dystrykcie Galicji dla odsprzedaży 
baterii i  latarek elektrycznych, wag 
sprężynowych oraz wielu innych ar
tykułów poszukiwani. Gaz. Lw. 2611

M ASAŻYSTA —  zagłosowanie masa
żu sportowego i leczniczego. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 24140

NAJTAN IE J  podania niemieckie, —  
TŁU M ACZENIA, M ASZYNO PISA
NIE , kosztorysy, rachunki szybko —  
pierwszorzędnie „STE N O PIS " ulica 
KO PER N IK A  30. 01989

TŁU M ACZEN IA, przepisywanie ma
szynowe pism. Lwów, ulica Ormiań 
ska nr trzynaście 538

PO D ANIA, tłumaczenia. URUCHO
M IENIE PRZEDSIĘBIORSTW, KO
SZTORYSY, W A ŁO W A  20, m. 8 —
(róg  Czarnieckiego). 02026

OCZKA w pończochach podnosi tanio 
szybko, dobrze, firma , A D A " Lwów 
Pasaż Hausmana 3 a. 02118

CHIROM ANTKA „ Ir a "  przyjmuje: 
Tarnowskiego 21, mieszkanie 2. v

ROBOTY SZKLARSKIE własne i po 
wierzone materiały we Lwowie, pro
wincji, szklenie kościołów wykonuje 
firma „Szkło" Lwów, ul. Bourlarda 
cztery. Telefon 108— 81. 2706

NIEM IECKIE P O D A N IA ! ! !  TŁU 
M ACZENIA, P R ZE P IS YW A N IA  — 
PIERW SZORZĘDNIE, najtaniej — 
Lwów, Kotlarska 14, m. 2. 02531

PAPIEROSY
n ie  s ą  ju ż  n ie z b ę d n e !
Nawet najbardziej nałogowy pa
lacz odzwyczai się od palenia po 
zastosowaniu naszego płynu prze

ciw paleniu

„ANTYFUMA"
Prosimy o dokładne przestrzega
nie sposobu użycia załączonego do 

każdej butelki 
Laboratorium kosmetyczne

Dr. T. FIRLA
L w ó w , u l .  P i ł s u d s k ie g o  1 . 1 1  a

Telefon 201-63. 2781

KUCHENKI DOMOGAZ** naprawiam
pod gwarancją. Rappaporta 15/10.*

R e j e s t r a c j ę  kart żywnościowych
na miesiąc sierpień 1942, przeprowa
dza w dniach od 25. V II. do 5. V lH  
1942, firma M A R IA  H AYW AS — 
Lwów, ul. Halicka cztery. 02884

PRZEPROW ADZKI solidnie ! szybko 
wykonuje Zbigniew Budzik, Mączyó- 
skiego 36, mieszk. 2 parter. 02378

PRZEPISYWANIE na MASZYNIE do
kumentów do legalizacji notarjalnej 
PODANIA do WŁADZ. TŁUMACZE
NIA, życiorysy, KOSZTORYSY techn- 
BIURO TŁUMACZEŃ, Lwów, R0- 
MANOWICZA 2, (obok Notariatu).

N IK LO W A N IE . KRAKOW SKA 16.
  - -

PARASOLE wszelkiego rodzaju NA
PRAW IA się precyzyjnie i terminowo 
Lwów, Legionów 29, w  podwórzu* 
Uwaga na dokładny adres. 24077

DENTYSTA^ Lwów, RUTOWSKIEGO 
16 II. P., przyjmuje całodzienni*-
Nowoczesna pracownia techniczna.

BIELIZNĘ, skarpetki, naprawiana-
Lwów, Kołłątaja 5, mieszkanie 18. 
II. piętro, (popołudniu). *

M ASZYNOWO wszelkie pisma, poda- 
nia niemieckie BATOREGO 28. 0269*

K. BEREZOWSKI. DORADCA PO
D ATKO W Y * buchalter - rewident
zaprzysiężony rzeczoznawca Sądu 
Okręgowego Lwów, P IE KARSK A  l5 
przyjmuje nowych klientów codzien
nie od godz. 19 do 20, z wyjątkien* 
sobót, niedziel i świąt. *

STROJENIE fortepianów, pianin —■*
wykonuje Bazylewicz, Lwów, Grott
gera 10, m. 5, telefon 108— 62. 0267J

STROJENIE, naprawa fortepianów. 
Artur SM UTNY, Lwów, Supińskieg*
nr 25, mle3zk. 12. Telefon 215— 98. 
Wyjeżdża też na prowincję. 8762

POSAD POSZUKUJĄ

HANDLOW IEC starszy, Polak w ła
dający językiem niemieckim w  sło
wie i piśmie a także ukraińskim 
działu żywnościowego i artykułów 
gospodarczych, obejmie stanowisk* 
magazyniera, kierownika interesu —' 
lub przedstawiciela rejonowego. Zgl** 
szenia: W . Rossowski, Lwów, H ot"
nungstrasse (Chodorowskiego) 10.

DOCHODZĄCA szuka posługi. Laak# 
w© listy Gaz. Lw. 02707:

PR AW NIK , 54 długoletni brtf-
mistrz, znający rzemiosło, ogrodnic 
two, buchalterię handel, dobry ad
ministrator, ( organizator, postukuj* 
odpowiedniego zajęcia. G. L. 02687*

N A U K A

WAKACYJNE KURSA pisania na w *
szynach, ceny zniżone. — Romańsk*- 
ulica Zyblikiewicza pięć- 2408

N AU K A  niemieckiego: Głęboka 1*.
Młodzież. Volksdeutsche. Podania. *

P R Y W A T  N E
W ŁAŚCICIELA paszportu nr 6275*1*
proszę o zgłoszenie feię. Karp ińskie j 
(Bogenstr.) 15, II. piętro, mieszka
nie 6 i odebranie listy w Admini
stracji Gaz. Lw. 1269: *

Z A G I N I E N I

RO M ANIU K Michał, poszukuje 
ją żonę Bronisławę z domu S iw o z j 
która od 1940 roku nie daJJ*
znaku życia 0 sobie. 0257®

M A Ł Ż E Ń S T W A
P A N N A  lat 38, na państwowej V *  
sadzie, wyjdzie zamąż za odpowiedni* 
go pana do lat 55. Pełne adresy ^  
możliwie fotografia Gaz. Lw. 026215 
____________________________________ ^ * 0*
WDOW A lat 34 bezdzietna, posi*d* 
dom, spokojna, szuka w celu m^tr* 
przyjaciela do życia miłego i dóbr?' 
go serca, zawód obojętny. Listy 
rować do Adm. Gaz. Lw. 02593:

OSAMOTNIONA wdówka po lekar** 
1. 45, miła, własne mieszkanie, 
wana, poda rękę kulturalnemu 
możnemu. Cel matr. Gaz. Lw. 0261 ’̂

Zawiadamiamy naszych P- T* 
Interesentów, że przyjmowań1* 
ogłoszeń do ..Gazety Lw  
skiej” odbywa się codzienn1* 
za wyjątkiem niedziel i świł* 
od . godz. 8— 13 i od 15—

SZKLENIE RAM  okiennych i opra
wę obrazów —  przyjmuje pracownia 
szklarska Lwów, Jagiellońska 12, 
po cenach umiarkowanych, 1625

Redakcja przyjmuje od godz. 10— 
Rękopisów nie zwracamy. — TelefopL 
Sekretariatu 202-23 — Kroniki 
Działu ogłoszeń 215—22. —  Za tern*.
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo

. odpowiada — Druk . Gazety LwO* 
i  ikiei". Lwów* ul. Sokola L


